
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 1/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 14/2016 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Εισήγηση για την έγκριση της  1ης Τροποποίησης του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης του Οικονομικού Έτους 2016. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 8 Ιανουαρίου 2016 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5331/30-12-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος και 8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
  Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος, ο  οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα.                                                                                    
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο 
Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός ημερήσιας διάταξης. 
  
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του τρίτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 14 : Εισηγούμενη το τρίτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της ΠΑΜΘ με 
το υπ’ αριθμ. ΔΟ ΟΙΚ. 65/5/1/2016 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
 
Έχοντας υπ’ όψη: 
 
Με την εισήγησή μας αυτή παρουσιάζουμε προς έγκριση από την επιτροπή σας την 1η Τροποποίηση του 
Προϋπολογισμού  της Αιρετής Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, του Οικονομικού Έτους 
2016, η οποία αφορά όλες τις Περιφερειακές Ενότητες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης.   
 
Ειδικότερα, σε αυτή πραγματοποιούνται τα ακόλουθα : 
 
1. Ανακατανομή Πιστώσεων σε Κωδικούς Αριθμούς Εξόδων. 
 
Μετά την πραγματοποίηση των ανωτέρω, ο Προϋπολογισμός Εσόδων και Εξόδων της Περιφέρειας Αν. 
Μακεδονίας και Θράκης για το Οικονομικό Έτος 2016 διαμορφώνεται ως εξής : 
 

ΑΔΑ: ΩΠ0Ρ7ΛΒ-Β1Ν



Αναμορφώσεις
Τρέχουσα 

Αναμόρφωση
Π/Υ  Π/Υ 

ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ
Τακτικού Π/Υ 10.482.816,00 0,00 0,00 10.482.816,00
ΠΔΕ 58.761.330,00 0,00 0,00 58.761.330,00
Σύνολο 69.244.146,00 0,00 0,00 69.244.146,00
Τ110 0,00 0,00 0,00 0,00
Τ120 1.184.000,00 0,00 0,00 1.184.000,00
Τ121 0,00 0,00 0,00 0,00
Τ122 1.184.000,00 0,00 0,00 1.184.000,00
Τ130 4.904.500,00 0,00 0,00 4.904.500,00
Τ140 0,00 0,00 0,00 0,00
Τ100 (Συνολικό) 6.088.500,00 0,00 0,00 6.088.500,00
Σύνολο 75.332.646,00 0,00 0,00 75.332.646,00
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ
Τακτικού Π/Υ 8.986.000,00 0,00 0,00 8.986.000,00
ΠΔΕ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
Σύνολο 9.186.000,00 0,00 0,00 9.186.000,00
Τ110 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00
Τ120 820.000,00 0,00 0,00 820.000,00
Τ121 0,00 0,00 0,00 0,00
Τ122 820.000,00 0,00 0,00 820.000,00
Τ130 1.648.000,00 0,00 0,00 1.648.000,00
Τ140 0,00 0,00 0,00 0,00
Τ100 (Συνολικό) 2.608.000,00 0,00 0,00 2.608.000,00
Σύνολο 11.794.000,00 0,00 0,00 11.794.000,00
ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ
Τακτικού Π/Υ 8.004.340,00 0,00 0,00 8.004.340,00
ΠΔΕ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
Σύνολο 8.204.340,00 0,00 0,00 8.204.340,00
Τ110 0,00 0,00 0,00 0,00
Τ120 1.169.000,00 0,00 0,00 1.169.000,00
Τ121 0,00 0,00 0,00 0,00
Τ122 1.169.000,00 0,00 0,00 1.169.000,00
Τ130 4.451.000,00 0,00 0,00 4.451.000,00
Τ140 0,00 0,00 0,00 0,00
Τ100 (Συνολικό) 5.620.000,00 0,00 0,00 5.620.000,00
Σύνολο 13.824.340,00 0,00 0,00 13.824.340,00
ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ
Τακτικού Π/Υ 8.811.442,00 0,00 0,00 8.811.442,00
ΠΔΕ 864.000,00 0,00 0,00 864.000,00
Σύνολο 9.675.442,00 0,00 0,00 9.675.442,00
Τ110 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00
Τ120 2.240.000,00 0,00 0,00 2.240.000,00
Τ121 430.000,00 0,00 0,00 430.000,00
Τ122 1.810.000,00 0,00 0,00 1.810.000,00
Τ130 8.059.700,00 0,00 0,00 8.059.700,00
Τ140 0,00 0,00 0,00 0,00
Τ100 (Συνολικό) 11.299.700,00 0,00 0,00 11.299.700,00
Σύνολο 20.975.142,00 0,00 0,00 20.975.142,00
ΠΕ ΕΒΡΟΥ
Τακτικού Π/Υ 13.215.007,00 0,00 0,00 13.215.007,00
ΠΔΕ 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00
Σύνολο 13.565.007,00 0,00 0,00 13.565.007,00
Τ110 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00
Τ120 1.308.000,00 0,00 0,00 1.308.000,00
Τ121 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00
Τ122 1.208.000,00 0,00 0,00 1.208.000,00
Τ130 2.101.200,00 0,00 0,00 2.101.200,00
Τ140 0,00 0,00 0,00 0,00
Τ100 (Συνολικό) 4.309.200,00 0,00 0,00 4.309.200,00
Σύνολο 17.874.207,00 0,00 0,00 17.874.207,00
Γενικό Σύνολο 139.800.335,00 0,00 0,00 139.800.335,00

Πίνακας 1. Προϋπολογισμός Εσόδων ΠΑΜΘ 2016
(ποσά σε ευρώ)

Περιγραφή
Αρχικός                

Π/Υ
Διαμορφωθείς  

Π/Υ

 

ΑΔΑ: ΩΠ0Ρ7ΛΒ-Β1Ν



Αναμορφώσεις
Τρέχουσα 

Αναμόρφωση
Π/Υ  Π/Υ 

ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ
Τακτικού Π/Υ 16.571.316,00 0,00 0,00 16.571.316,00
ΠΔΕ 58.761.330,00 0,00 0,00 58.761.330,00
Σύνολο 75.332.646,00 0,00 0,00 75.332.646,00
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ
Τακτικού Π/Υ 11.454.000,00 0,00 0,00 11.454.000,00
ΠΔΕ 340.000,00 0,00 0,00 340.000,00
Σύνολο 11.794.000,00 0,00 0,00 11.794.000,00
ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ
Τακτικού Π/Υ 13.624.340,00 0,00 0,00 13.624.340,00
ΠΔΕ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
Σύνολο 13.824.340,00 0,00 0,00 13.824.340,00
ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ
Τακτικού Π/Υ 19.111.142,00 0,00 0,00 19.111.142,00
ΠΔΕ 1.864.000,00 0,00 0,00 1.864.000,00
Σύνολο 20.975.142,00 0,00 0,00 20.975.142,00
ΠΕ ΕΒΡΟΥ
Τακτικού Π/Υ 16.624.207,00 0,00 0,00 16.624.207,00
ΠΔΕ 1.250.000,00 0,00 0,00 1.250.000,00
Σύνολο 17.874.207,00 0,00 0,00 17.874.207,00
Γενικό Σύνολο 139.800.335,00 0,00 0,00 139.800.335,00

Πίνακας 2. Προϋπολογισμός Εξόδων ΠΑΜΘ 2016  
(ποσά σε ευρώ)

Περιγραφή
Αρχικός                

Π/Υ
Διαμορφωθείς  

Π/Υ

 
 
 

Ακολουθεί, ο Προϋπολογισμός Εσόδων της κάθε Περιφερειακής Ενότητας, καθώς και οι μεταβολές που 
επήλθαν στο σκέλος των Εσόδων και των Εξόδων κατά Περιφερειακή Ενότητα. 

 

ΑΔΑ: ΩΠ0Ρ7ΛΒ-Β1Ν



Περιγραφή
Αρχικός                                     

Π/Υ
Αναμορφώσεις 

Π/Υ

Τρέχουσα 
Αναμόρφωση 

Π/Υ

Διαμορφωθείς 
Π/Υ

Ι. Τακτικός Προϋπολογισμός
Α. Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι (ΚΑΠ)
Διεύθυνση και Τμήματα Κτηνιατρικής 0,00 0,00 0,00 0,00
Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας 0,00 0,00 0,00 0,00
Μισθοδοσία Προσωπικού 0,00 0,00 0,00 0,00
Πρόγραμμα Δακοκτονίας 0,00 0,00 0,00 0,00
Λειτουργικές Δαπάνες 7.568.416,00 0,00 0,00 7.568.416,00
Διατροφικό Επίδομα 820.000,00 0,00 0,00 820.000,00
Μεταφορά Μαθητών 1.422.000,00 0,00 0,00 1.422.000,00
Πρόγραμμα Ο.Σ.Δ.Ε  6.000,00 0,00 0,00 6.000,00
Β. Κρατικός Προϋπολογισμός
Προγράμματα Διευθύνσεων Αγροτικής Οικονομίας 0,00 0,00 0,00 0,00
Αποζημιώσεις Β/θμιας Ιατρικής Επιτροπής 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
Προγράμματα Τμημάτων Κτηνιατρικής  12.000,00 0,00 0,00 12.000,00
Μισθοδοσία Προσωπικού 39.000,00 0,00 0,00 39.000,00
Μεταναστευτική Πολιτική 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00
Α΄ Κοινωνικές Βοήθειες 0,00 0,00 0,00 0,00
Προνοιακά Ιδρύματα 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00
Εκλογικές Δαπάνες 0,00 0,00 0,00 0,00
Μέτρα & Σταθμά 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
Λοιπά Έσοδα 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00
Γ. Ίδια Έσοδα
Τέλη Αδείας και Μεταβίβασης Οχημάτων 242.000,00 0,00 0,00 242.000,00
Παράβολα Διευθύνσεων Ανάπτυξης 28.000,00 0,00 0,00 28.000,00
Πρόστιμα Διευθύνσεων Αγροτικής  Οικονομίας 0,00 0,00 0,00 0,00
Πρόστιμα Διευθύνσεων Μεταφορών 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
Πρόστιμα Διευθύνσεων Ανάπτυξης 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00
Πρόστιμα Τμημάτων Κτηνιατρικής 0,00 0,00 0,00 0,00
Αποζημιώσεις Φθορών Οδών 0,00 0,00 0,00 0,00
Τεχνητή Σπερματέγχυση 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00
Εισφορές Υπαλλήλων 0,00 0,00 0,00 0,00
Ενοίκια Ακινήτων 2.400,00 0,00 0,00 2.400,00
Παραχωρήσεις 21.000,00 0,00 0,00 21.000,00
Λοιπά Έσοδα 0,00 0,00 0,00 0,00
Τόκοι 0,00 0,00 0,00 0,00
ΙΙ. Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων
Τέλη Αδείας και Μεταβίβασης Οχημάτων 53.000,00 0,00 0,00 53.000,00
Δημόσιες Επενδύσεις ΛΠ Υπουργείων 0,00 0,00 0,00 0,00
Πρόστιμα Περιβάλλοντος 0,00 0,00 0,00 0,00
Παιδικές Κατασκηνώσεις 0,00 0,00 0,00 0,00
Τέλη Διέλευσης Χρήσης 0,00 0,00 0,00 0,00
Πρόστιμα Πολεοδομίας 0,00 0,00 0,00 0,00
Απολεσθέντα Έσοδα 0,00 0,00 0,00 0,00
Επενδυτικές Δαπάνες 0,00 0,00 0,00 0,00
Θεομηνίες 0,00 0,00 0,00 0,00
Ο.Σ.Κ. ΑΕ 0,00 0,00 0,00 0,00
ΠΔΕ-ΠΤΑ 58.708.330,00 0,00 0,00 58.708.330,00
ΣΑΕΠ 031 0,00 0,00 0,00 0,00
ΣΑΕ 031 0,00 0,00 0,00 0,00
ΣΑΝΑ 3 0,00 0,00 0,00 0,00
ΣΑΝΑ 8 0,00 0,00 0,00 0,00
ΤΕΟ ΑΕ 0,00 0,00 0,00 0,00
ΠΔΕ 0,00 0,00 0,00 0,00
Σύνολο 69.244.146,00 0,00 0,00 69.244.146,00
Τ110 0,00 0,00 0,00 0,00
Τ120 1.184.000,00 0,00 0,00 1.184.000,00
Τ121 0,00 0,00 0,00 0,00

Τ122 1.184.000,00 0,00 0,00 1.184.000,00

T130 4.904.500,00 0,00 0,00 4.904.500,00
Τ140 0,00 0,00 0,00 0,00
Τ100 (Συνολικό) 6.088.500,00 0,00 0,00 6.088.500,00
Γενικό Σύνολο 75.332.646,00 0,00 0,00 75.332.646,00

Πίνακας 3. Προϋπολογισμός Εσόδων ανά Πηγή Χρηματοδότησης
(ποσά σε ευρώ)

ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ

 

ΑΔΑ: ΩΠ0Ρ7ΛΒ-Β1Ν



Αναλυτικά, οι μεταβολές που επήλθαν στο σκέλος των Εσόδων και των Εξόδων της ΠΕ Ροδόπης 
παρουσιάζονται ως εξής : 
 
 
 
1) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 0072 των ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ & ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
 
 
β.  Στο Σκέλος των Εξόδων 
 
β.1  Μείωση  ποσού 34.949,56€ στον Κωδικό Αριθμό 0711.0001 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (τακτικοί -Ι.Δ.Α.Χ.) (ΠΕ Ροδόπης 80%)», σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 
2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου 
Οικονομικών. 
 
β.2  Μείωση  ποσού 43.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0711.0002 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (τακτικοί -Ι.Δ.Α.Χ.) (Περιφέρεια ΑΜΘ 20%)», σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 
2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου 
Οικονομικών. 
 
β.3 Μείωση ποσού 14.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0713.0001 «Έξοδα μετακίνησης από το εσωτερικό 
στο εξωτερικό και αντίστροφα μόνιμου προσωπικού (Τακτικών - Ι.Δ.Α.Χ.)(ΠΕ Ροδόπης 80%)», σύμφωνα 
με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης 
εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 
 
β.4 Μείωση ποσού 27.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0713.0002 «Έξοδα μετακίνησης από το εσωτερικό 
στο εξωτερικό και αντίστροφα μόνιμου προσωπικού (Τακτικών - Ι.Δ.Α.Χ.) (Περιφέρεια ΑΜΘ 20%)», 
σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα 
κατάταξης εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 
 
β.5 Εγγραφή ποσού 22.610,10€ στον Κωδικό Αριθμό 0719.0001 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (ΠΕ Ροδόπης 
80%)», σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση 
κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 
 
β.6 Εγγραφή ποσού 30.240,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0719.0002 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Περιφέρεια 
ΑΜΘ 20%)», σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση 
κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 
 
β.7 Εγγραφή ποσού 16.739,46€ στον Κωδικό Αριθμό 0721.0001 «Ημερήσια αποζημίωση (ΠΕ Ροδόπης 
80%)», σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση 
κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 
 
β.8 Εγγραφή ποσού 22.510,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0721.0002 «Ημερήσια αποζημίωση (Περιφέρεια 
ΑΜΘ 20%)», σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση 
κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 
 
β.9 Εγγραφή ποσού 9.600,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0722.0001 «Έξοδα διανυκτέρευσης (ΠΕ Ροδόπης 
80%)», σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση 
κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 
 
β.10 Εγγραφή ποσού 17.250,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0722.0002 «Έξοδα διανυκτέρευσης (Περιφέρεια 
ΑΜΘ 20%)», σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση 
κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 

 
 
 

2) Στον  ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 0151 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

ΑΔΑ: ΩΠ0Ρ7ΛΒ-Β1Ν



 
β.  Στο Σκέλος των Εξόδων 
 
β.1  Μείωση  ποσού 2.353,30€ στον Κωδικό Αριθμό 0711.0001 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (τακτικοί -Ι.Δ.Α.Χ.) », σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-
2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 
 
β.2 Εγγραφή ποσού 200,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0719.0001 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης» , σύμφωνα με 
την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης 
εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 
 
β.3 Εγγραφή ποσού 2.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0721.0001 «Ημερήσια αποζημίωση», σύμφωνα με 
την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης 
εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 
 
β.4 Εγγραφή ποσού 153,30€ στον Κωδικό Αριθμό 0722.0001 «Έξοδα διανυκτέρευσης», σύμφωνα με την 
υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-
εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 
 
 
3) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 0291 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ-ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ (ΕΚΤΟΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ) 
 
β.  Στο Σκέλος των Εξόδων 
 
β.1 Μείωση ποσού 6.720,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0711.0001 «Έξοδα Μετακίνησης στο Εσωτερικό 
Μόνιμου Προσωπικού (Τακτικοί-Ι.Δ.Α.Χ.)» , σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-
2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 
β.2 Μείωση ποσού 6,850,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0711.0012 «Έξοδα Μετακίνησης στο Εσωτερικό 
Μόνιμου Προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα RICA)» , σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. 
πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του 
Υπουργείου Οικονομικών. 
β.3 Μείωση ποσού 815,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0711.0013 «Έξοδα Μετακίνησης στο Εσωτερικό 
Μόνιμου Προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Εμπορίας Μελιού)», σύμφωνα με την υπ΄ 
αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-
εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 
β.4  Μείωση ποσού 14.800,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0711.0023 «Έξοδα Μετακίνησης στο Εσωτερικό 
Μόνιμου Προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Φυτοπροστασίας)», σύμφωνα με την υπ΄ 
αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-
εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 
β.5  Μείωση ποσού 2.750,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0711.0027 «Έξοδα Μετακίνησης στο Εσωτερικό 
Μόνιμου Προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Αγροτικού Εξηλεκτρισμού-Γεωργικών 
Μηχανημάτων)», σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης 
«Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 
β.6 Μείωση ποσού 10.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0711.0093 «Έξοδα Μετακίνησης στο Εσωτερικό 
Μόνιμου Προσωπικού (Τίμημα Λόγω Παραχώρησης Ακινήτων Γενικά)» , σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. 
πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του 
Υπουργείου Οικονομικών. 
β.7 Μείωση ποσού 15.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0711.0100 «Έξοδα Μετακίνησης στο Εσωτερικό 
Μόνιμου Προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Περιβαλλοντολογικό ΕΠΑΑ)» , σύμφωνα 
με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης 
εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 
β.8 Εγγραφή ποσού 4.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0719.0001 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης », σύμφωνα με 
την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης 
εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 
β.9 Εγγραφή ποσού 4.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0719.0012 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης Προσωπικού 
(Κρατικός Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα RICA)» , σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-
11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 

ΑΔΑ: ΩΠ0Ρ7ΛΒ-Β1Ν



β.10 Εγγραφή ποσού 600,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0719.0013 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Εμπορίας Μελιού)» , σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 
2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου 
Οικονομικών. 
β.11 Εγγραφή ποσού 6.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0719.0023 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Φυτοπροστασίας)» , σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 
2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου 
Οικονομικών. 
β.12 Εγγραφή ποσού 1.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0719.0027 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Αγροτικού Εξηλεκτρισμού-Γεωργικών Μηχανημάτων)» , σύμφωνα με την 
υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-
εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 
β.13 Εγγραφή ποσού 5.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0719.0093 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Τίμημα 
Λόγω Παραχώρησης Ακινήτων Γενικά)» , σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 
Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 
β.14 Εγγραφή ποσού 7.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0719.0100 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Περιβαλλοντολογικό ΕΠΑΑ)» , σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 
2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου 
Οικονομικών. 
β.15 Εγγραφή ποσού 1.900,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0721.0001 «Ημερήσια αποζημίωση» , σύμφωνα με 
την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης 
εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 
β.16 Εγγραφή ποσού 2.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0721.0012 «Ημερήσια αποζημίωση (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα RICA)» , σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 
Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 
β.17 Εγγραφή ποσού 215,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0721.013 «Ημερήσια αποζημίωση (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Εμπορίας Μελιού)» , σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 
2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου 
Οικονομικών. 
β.18 Εγγραφή ποσού 4.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0721.0023 «Ημερήσια αποζημίωση (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Φυτοπροστασίας)» , σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 
2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου 
Οικονομικών. 
β.19 Εγγραφή ποσού 1.500,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0721.0027 «Ημερήσια αποζημίωση (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Αγροτικού Εξηλεκτρισμού-Γεωργικών Μηχανημάτων)» , σύμφωνα με την 
υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-
εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 
β.20 Εγγραφή ποσού 3.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0721.0093 «Ημερήσια αποζημίωση (Τίμημα Λόγω 
Παραχώρησης Ακινήτων Γενικά)», σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 
Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 
β.21 Εγγραφή ποσού 6.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0721.0100 «Ημερήσια αποζημίωση (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Περιβαλλοντολογικό ΕΠΑΑ)», σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 
2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου 
Οικονομικών. 
β.22 Εγγραφή ποσού 820,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0722.0001 «Έξοδα διανυκτέρευσης», σύμφωνα με 
την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης 
εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 
β.23 Εγγραφή ποσού 850,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0722.0012 «Έξοδα διανυκτέρευσης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα RICA)», σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 
Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 
β.24 Εγγραφή ποσού 4.800,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0722.0023 «Έξοδα διανυκτέρευσης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Φυτοπροστασίας)», σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 
2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου 
Οικονομικών. 
β.25 Εγγραφή ποσού 250,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0722.0027 «Έξοδα διανυκτέρευσης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Αγροτικού Εξηλεκτρισμού-Γεωργικών Μηχανημάτων)», σύμφωνα με την 
υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-
εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 

ΑΔΑ: ΩΠ0Ρ7ΛΒ-Β1Ν



β.26 Εγγραφή ποσού 2.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0722.0093 «Έξοδα διανυκτέρευσης (Τίμημα Λόγω 
Παραχώρησης Ακινήτων Γενικά)», σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 
Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 
β.27 Εγγραφή ποσού 2.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0722.0100 «Έξοδα διανυκτέρευσης  (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Περιβαλλοντολογικό ΕΠΑΑ)», σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 
2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου 
Οικονομικών. 

 
 

4) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 0292 του  ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
 
β.  Στο Σκέλος των Εξόδων 
 
β.1  Μείωση ποσού 3.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0711.0001 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού» , σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης 
«Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 
β.2  Μείωση ποσού 5.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0711.0002 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (ΚΑΠ- Πρόγραμμα ΟΣΔΕ)», σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 
2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου 
Οικονομικών. 
β.3 Μείωση ποσού 17.344,24€ στον Κωδικό Αριθμό 0711.0011 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Εξυγίανσης Κτηνοτροφικού Κεφαλαίου)» , 
σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα 
κατάταξης εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 
β.4 Μείωση ποσού 2.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0711.0031 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (Τεχνητή Σπερματέγχυση)», σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 
2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου 
Οικονομικών. 
β.5 Εγγραφή ποσού 1.500,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0719.0001 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης », σύμφωνα με 
την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης 
εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 
β.6 Εγγραφή ποσού 2.500,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0719.0002 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (ΚΑΠ- 
Πρόγραμμα ΟΣΔΕ)» , σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης 
«Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 
β.7 Εγγραφή ποσού 8.250,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0719.0011 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Εξυγίανσης Κτηνοτροφικού Κεφαλαίου)» , σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. 
πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του 
Υπουργείου Οικονομικών. 
β.8 Εγγραφή ποσού 1.400,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0719.0031 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Τεχνητή 
Σπερματέγχυση)» , σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης 
«Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 
β.9 Εγγραφή ποσού 1.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0721.0001 «Ημερήσια αποζημίωση» , σύμφωνα με 
την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης 
εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 
β.10 Εγγραφή ποσού 1.500,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0721.0002 «Ημερήσια αποζημίωση ΚΑΠ- 
Πρόγραμμα ΟΣΔΕ)» , σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης 
«Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 
β.11 Εγγραφή ποσού 6.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0721.0011 «Ημερήσια αποζημίωση (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Εξυγίανσης Κτηνοτροφικού Κεφαλαίου)» , σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. 
πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του 
Υπουργείου Οικονομικών. 
β.12 Εγγραφή ποσού 600,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0721.0031 «Ημερήσια αποζημίωση (Τεχνητή 
Σπερματέγχυση)» , σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης 
«Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 
β.13 Εγγραφή ποσού 500,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0722.0001 «Έξοδα διανυκτέρευσης» , σύμφωνα με 
την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης 
εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 

ΑΔΑ: ΩΠ0Ρ7ΛΒ-Β1Ν



β.14 Εγγραφή ποσού 1.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0722.0002 «Έξοδα διανυκτέρευσης ΚΑΠ- 
Πρόγραμμα ΟΣΔΕ)» , σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης 
«Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 
β.15 Εγγραφή ποσού 3.094,24€ στον Κωδικό Αριθμό 0722.0011 «Έξοδα διανυκτέρευσης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Εξυγίανσης Κτηνοτροφικού Κεφαλαίου)» , σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. 
πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του 
Υπουργείου Οικονομικών. 

 
 

5) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 0311 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
 
β.  Στο Σκέλος των Εξόδων 
 
β.1  Μείωση  ποσού 46.328,32€ στον Κωδικό Αριθμό 0711.0001 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (τακτικοί -Ι.Δ.Α.Χ.) », σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-
2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 
 
β.2 Μείωση ποσού 2.500,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0713.0001 «Έξοδα μετακίνησης από το εσωτερικό στο 
εξωτερικό και αντίστροφα μόνιμου προσωπικού (Τακτικών - Ι.Δ.Α.Χ», σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 
οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του 
Υπουργείου Οικονομικών. 
 
β.3 Εγγραφή ποσού 24.828,32€ στον Κωδικό Αριθμό 0719.0001 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης» , σύμφωνα 
με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης 
εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 
 
β.4 Εγγραφή ποσού 20.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0721.0001 «Ημερήσια αποζημίωση» , σύμφωνα με 
την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης 
εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 
 
β.5 Εγγραφή ποσού 4.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0722.0001 «Έξοδα διανυκτέρευσης» , σύμφωνα με 
την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης 
εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 

 
 

6) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 0351 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
  
β.  Στο Σκέλος των Εξόδων 
 
β.1  Μείωση ποσού 5.048,11€ στον Κωδικό Αριθμό 0711.0001 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (τακτικοί -Ι.Δ.Α.Χ.)», σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-
2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 
β.2  Μείωση ποσού 5.157,28€ στον Κωδικό Αριθμό 0711.0011 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (Διάφορα Πρόστιμα)», σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-
2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 
β.3 Μείωση ποσού 7.504,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0711.0025 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (Άδειες-Βεβαιώσεις- Αναγγελίες Δραστηριότητας ΦΕΚ Β΄ 32 & 33/11-1-13)» , 
σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα 
κατάταξης εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 
β.4 Μείωση ποσού 4.669,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0711.0026 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (Παράβολα Βιομηχανιών –Καταγγελίες  ΦΕΚ Β΄ 3533/31-12-12)», σύμφωνα με την 
υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-
εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 
β.5 Μείωση ποσού 2.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0711.0027 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (Παράβολα Εξετάσεων ΦΕΚ Β΄ 33/11-11-13)», σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 
οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του 
Υπουργείου Οικονομικών. 

ΑΔΑ: ΩΠ0Ρ7ΛΒ-Β1Ν



β.6  Μείωση ποσού 2.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0711.0028 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (Παράβολα Εξετάσεων ΠΑΜΘ ΦΕΚ Β΄ 33/11-11-13)», σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. 
πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του 
Υπουργείου Οικονομικών. 
β.7  Μείωση ποσού 2.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0713.0001 «Έξοδα μετακίνησης από το εσωτερικό 
στο εξωτερικό και αντίστροφα μόνιμου προσωπικού (Τακτικών - Ι.Δ.Α.Χ.)», σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. 
πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του 
Υπουργείου Οικονομικών. 
β.8 Εγγραφή ποσού 4.148,11€ στον Κωδικό Αριθμό 0719.0001 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης», σύμφωνα με 
την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης 
εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 
β.9 Εγγραφή ποσού 3.007,28€ στον Κωδικό Αριθμό 0719.0011 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Διάφορα 
Πρόστιμα)» , σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση 
κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 
β.10 Εγγραφή ποσού 4.504,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0719.0025 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Άδειες-
Βεβαιώσεις- Αναγγελίες Δραστηριότητας ΦΕΚ Β΄ 32 & 33/11-1-13)» , σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 
οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του 
Υπουργείου Οικονομικών. 
β.11 Εγγραφή ποσού 2.799,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0719.0026 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Παράβολα 
Βιομηχανιών –Καταγγελίες  ΦΕΚ Β΄ 3533/31-12-12)», σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 
2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου 
Οικονομικών. 
β.12 Εγγραφή ποσού 1.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0719.0027 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Παράβολα 
Εξετάσεων ΦΕΚ Β΄ 33/11-11-13)», σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 
Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 
β.13 Αύξηση ποσού 400,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0719.0028 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Παράβολα 
Εξετάσεων ΠΑΜΘ ΦΕΚ Β΄ 33/11-11-13)», σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-
2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 
β.14 Εγγραφή ποσού 2.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0721.0001 «Ημερήσια αποζημίωση» , σύμφωνα με 
την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης 
εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 
β.15 Εγγραφή ποσού 1.500,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0721.0011 «Ημερήσια αποζημίωση (Διάφορα 
Πρόστιμα)» , σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση 
κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 
β.16 Εγγραφή ποσού 2.200,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0721.0025 «Ημερήσια αποζημίωση (Άδειες-
Βεβαιώσεις- Αναγγελίες Δραστηριότητας ΦΕΚ Β΄ 32 & 33/11-1-13)», σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 
οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του 
Υπουργείου Οικονομικών. 
β.17 Εγγραφή ποσού 1.370,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0721.0026 «Ημερήσια αποζημίωση (Παράβολα 
Βιομηχανιών –Καταγγελίες  ΦΕΚ Β΄ 3533/31-12-12)», σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 
2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου 
Οικονομικών. 
β.18 Εγγραφή ποσού 600,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0721.0027 «Ημερήσια αποζημίωση (Παράβολα 
Εξετάσεων ΦΕΚ Β΄ 33/11-11-13)» 
β.19 Εγγραφή ποσού 1.200,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0721.0028 «Ημερήσια αποζημίωση (Παράβολα 
Εξετάσεων ΠΑΜΘ ΦΕΚ Β΄ 33/11-11-13)», σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-
2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 
β.20 Εγγραφή ποσού 900,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0722.0001 «Έξοδα διανυκτέρευσης», σύμφωνα με 
την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης 
εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 
β.21 Εγγραφή ποσού 650,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0722.0011 «Έξοδα διανυκτέρευσης (Διάφορα 
Πρόστιμα)», σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση 
κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 
β.22 Εγγραφή ποσού 800,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0722.0025 «Έξοδα διανυκτέρευσης (Άδειες-
Βεβαιώσεις- Αναγγελίες Δραστηριότητας ΦΕΚ Β΄ 32 & 33/11-1-13)», σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 
οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του 
Υπουργείου Οικονομικών. 

ΑΔΑ: ΩΠ0Ρ7ΛΒ-Β1Ν



β.23 Εγγραφή ποσού 500,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0722.0026 «Έξοδα διανυκτέρευσης (Παράβολα 
Βιομηχανιών –Καταγγελίες  ΦΕΚ Β΄ 3533/31-12-12)», σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 
2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου 
Οικονομικών. 
β.24 Εγγραφή ποσού 400,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0722.0027 «Έξοδα διανυκτέρευσης (Παράβολα 
Εξετάσεων ΦΕΚ Β΄ 33/11-11-13)», σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 
Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 
β.25 Εγγραφή ποσού 400,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0722.0028 «Έξοδα διανυκτέρευσης (Παράβολα 
Εξετάσεων ΠΑΜΘ ΦΕΚ Β΄ 33/11-11-13)», σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-
2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 

 
 
 

7) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 0391 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
 
 
β.  Στο Σκέλος των Εξόδων 
 
β.1  Μείωση  ποσού 1.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0711.0001 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (τακτικοί -Ι.Δ.Α.Χ.) », σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-
2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 
 
β.2 Εγγραφή ποσού 200,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0719.0001 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης», σύμφωνα με 
την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης 
εσόδων-εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 
 
β.3 Εγγραφή ποσού 400,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0721.0001 «Ημερήσια αποζημίωση», σύμφωνα με την 
υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-
εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 
 
β.4 Εγγραφή ποσού 400,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0722.0001 «Έξοδα διανυκτέρευσης», σύμφωνα με την 
υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 Απόφασης «Τροποποίηση κώδικα κατάταξης εσόδων-
εξόδων» του Υπουργείου Οικονομικών. 
 
 
 
Μετά από τις μεταβολές αυτές της 1ης Τροποποίησης, ο Ισοσκελισμένος Προϋπολογισμός της 
Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, ανέρχεται στα Έσοδα και στα Έξοδα στο ποσό των 75.332.646,00€. 
 

ΑΔΑ: ΩΠ0Ρ7ΛΒ-Β1Ν



Περιγραφή
Αρχικός                                     

Π/Υ
Αναμορφώσεις 

Π/Υ

Τρέχουσα 
Αναμόρφωση 

Π/Υ

Διαμορφωθείς 
Π/Υ

Ι. Τακτικός Προϋπολογισμός
Α. Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι (ΚΑΠ)
Διεύθυνση και Τμήματα  Κτηνιατρικής 0,00 0,00 0,00 0,00
Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας 0,00 0,00 0,00 0,00
Μισθοδοσία Προσωπικού 0,00 0,00 0,00 0,00
Πρόγραμμα Δακοκτονίας 0,00 0,00 0,00 0,00
Λειτουργικές Δαπάνες 5.932.000,00 0,00 0,00 5.932.000,00
Διατροφικό Επίδομα 718.000,00 0,00 0,00 718.000,00
Μεταφορά Μαθητών 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00
Πρόγραμμα Ο.Σ.Δ.Ε  0,00 0,00 0,00 0,00
Β. Κρατικός Προϋπολογισμός
Προγράμματα Διευθύνσεων Αγροτικής Οικονομίας 16.300,00 0,00 0,00 16.300,00
Αποζημιώσεις Β/θμιας Ιατρικής Επιτροπής 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00
Σίτιση & Περίθαλψη Λαθρομεταναστών 0,00 0,00 0,00 0,00
Προγράμματα Τμημάτων Κτηνιατρικής  10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
Μισθοδοσία Προσωπικού 28.400,00 0,00 0,00 28.400,00
Μεταναστευτική Πολιτική 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00
Α΄ Κοινωνικές Βοήθειες 0,00 0,00 0,00 0,00
Προνοιακά Ιδρύματα 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00
Εκλογικές Δαπάνες 0,00 0,00 0,00 0,00
Μέτρα & Σταθμά 5.500,00 0,00 0,00 5.500,00
Λοιπά Έσοδα 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
Γ. Ίδια Έσοδα
Τ έλη Ταξινόμησης-Μεταβίβασης Οχημάτων 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00
Παράβολα Διευθύνσεων Ανάπτυξης 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00
Πρόστιμα Διευθύνσεων Μεταφορών 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00
Πρόστιμα Διευθύνσεων Διοικητικού 0,00 0,00 0,00 0,00
Πρόστιμα Διευθύνσεων Ανάπτυξης 13.800,00 0,00 0,00 13.800,00
Αποζημιώσεις Φθορών Οδών 0,00 0,00 0,00 0,00
Τ εχνητή Σπερματέγχυση 500,00 0,00 0,00 500,00
Εισφορές Υπαλλήλων 0,00 0,00 0,00 0,00
Ενοίκια Ακινήτων 500,00 0,00 0,00 500,00
Παραχωρήσεις 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00
Λοιπά Έσοδα 0,00 0,00 0,00 0,00
Τ όκοι 0,00 0,00 0,00 0,00
ΙΙ. Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων
Τ έλη Ταξινόμησης-Μεταβίβασης Οχημάτων 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
Δημόσιες Επενδύσεις ΛΠ Υπουργείων 0,00 0,00 0,00 0,00
Πρόστιμα Περιβάλλοντος 0,00 0,00 0,00 0,00
Παιδικές Κατασκηνώσεις 0,00 0,00 0,00 0,00
Τ έλη Διέλευσης Χρήσης 0,00 0,00 0,00 0,00
Πρόστιμα Πολεοδομίας 0,00 0,00 0,00 0,00
Απολεσθέντα Έσοδα 0,00 0,00 0,00 0,00
Επενδυτικές Δαπάνες 0,00 0,00 0,00 0,00
Θεομηνίες 0,00 0,00 0,00 0,00
Ο.Σ.Κ. ΑΕ 0,00 0,00 0,00 0,00
ΠΔΕ-ΠΤ Α 0,00 0,00 0,00 0,00
ΣΑΕΠ 031 0,00 0,00 0,00 0,00
ΣΑΕ 031 0,00 0,00 0,00 0,00
ΣΑΝΑ 3 0,00 0,00 0,00 0,00
ΣΑΝΑ 8 0,00 0,00 0,00 0,00
Τ ΕΟ ΑΕ 0,00 0,00 0,00 0,00
ΠΔΕ 0,00 0,00 0,00 0,00
Σύνολο 9.186.000,00 0,00 0,00 9.186.000,00
Τ110 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00
Τ120 820.000,00 0,00 0,00 820.000,00
Τ121 0,00 0,00 0,00 0,00
Τ122 820.000,00 0,00 0,00 820.000,00
Τ130 1.648.000,00 0,00 0,00 1.648.000,00
Τ140 0,00 0,00 0,00 0,00
Τ100 (Συνολικό) 2.608.000,00 0,00 0,00 2.608.000,00
Γενικό Σύνολο 11.794.000,00 0,00 0,00 11.794.000,00

Πίνακας 4. Προϋπολογισμός Εσόδων ανά Πηγή Χρηματοδότησης
(ποσά σε ευρώ)

ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ

 

ΑΔΑ: ΩΠ0Ρ7ΛΒ-Β1Ν



Αναλυτικά, οι μεταβολές που επήλθαν στο σκέλος των Εσόδων και των Εξόδων της ΠΕ Δράμας 
παρουσιάζονται ως εξής : 

 
1) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 1072 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
 
β.  Στο Σκέλος των Εξόδων  
β.1 Μείωση ποσού 23.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0711.0001 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (τακτικοί -Ι.Δ.Α.Χ.)». 
β.2 Μείωση ποσού 3.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0713.0001 «Έξοδα μετακίνησης από το εσωτερικό 
στο εξωτερικό και αντίστροφα μόνιμου προσωπικού (τακτικών & Ι.Δ.Α.Χ.)». 
β.3 Εγγραφή ποσού 12.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0719.0001 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης». 
β.4 Εγγραφή ποσού 10.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0721.0001 «Ημερήσια αποζημίωση». 
β.5 Εγγραφή ποσού 4.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0722.0001 «Έξοδα διανυκτέρευσης». 
 
 
2) Στον  ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 1151 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
 
β.  Στο Σκέλος των Εξόδων  
β.1 Μείωση ποσού 7.500,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0711.0001 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (τακτικοί -Ι.Δ.Α.Χ.)». 
β.2 Εγγραφή ποσού 2.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0719.0001 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης». 
β.3 Εγγραφή ποσού 3.500,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0721.0001 «Ημερήσια αποζημίωση». 
β.4 Εγγραφή ποσού 2.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0722.0001 «Έξοδα διανυκτέρευσης». 

 
 

3) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 1291 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ-ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ (ΕΚΤΟΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ) 
  
β.  Στο Σκέλος των Εξόδων  
β.1 Μείωση ποσού 18.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0711.0001 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (τακτικοί -Ι.Δ.Α.Χ.)». 
β.2 Εγγραφή ποσού 10.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0719.0001 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης». 
β.3 Εγγραφή ποσού 5.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0721.0001 «Ημερήσια αποζημίωση». 
β.4 Εγγραφή ποσού 3.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0722.0001 «Έξοδα διανυκτέρευσης». 
β.5 Μείωση ποσού 4.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0711.0006 «Έξοδα Μετακίνησης στο Εσωτερικό 
Μόνιμου Προσωπικού (Έκτακτες Επιχορηγήσεις)». 
β.6 Εγγραφή ποσού 2.500,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0719.0006 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Έκτακτες 
Επιχορηγήσεις)». 
β.7 Εγγραφή ποσού 1.500,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0721.0006 «Ημερήσια αποζημίωση (Έκτακτες 
Επιχορηγήσεις)». 
β.8 Μείωση ποσού 1.400,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0711.0011 «Έξοδα Μετακίνησης στο Εσωτερικό 
Μόνιμου Προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα ΟΣΔΕ)». 
β.9 Εγγραφή ποσού 950,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0719.0011 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα ΟΣΔΕ)». 
β.10 Εγγραφή ποσού 450,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0721.0011 «Ημερήσια αποζημίωση (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα ΟΣΔΕ)». 
β.11 Μείωση ποσού 6.200,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0711.0012 «Έξοδα Μετακίνησης στο Εσωτερικό 
Μόνιμου Προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα RICA)». 
β.12 Εγγραφή ποσού 4.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0719.0012 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα RICA)». 
β.13 Εγγραφή ποσού 2.200,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0721.0012 «Ημερήσια αποζημίωση (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα RICA)». 
β.14 Μείωση ποσού 3.500,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0711.0023 «Έξοδα Μετακίνησης στο Εσωτερικό 
Μόνιμου Προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Φυτοπροστασίας)». 
β.15 Εγγραφή ποσού 2.500,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0719.0023 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Φυτοπροστασίας)». 
β.16 Εγγραφή ποσού 1.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0721.0023 «Ημερήσια αποζημίωση (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Φυτοπροστασίας)». 

ΑΔΑ: ΩΠ0Ρ7ΛΒ-Β1Ν



β.17 Μείωση ποσού 1.300,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0711.0027 «Έξοδα Μετακίνησης στο Εσωτερικό 
Μόνιμου Προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Αγροτικού Εξηλεκτρισμού-Γεωργικών 
Μηχανημάτων)». 
β.18Εγγραφή ποσού 900,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0719.0027 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Αγροτικού Εξηλεκτρισμού-Γεωργικών Μηχανημάτων)». 
β.19 Εγγραφή ποσού 400,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0721.0027 «Ημερήσια αποζημίωση (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Αγροτικού Εξηλεκτρισμού-Γεωργικών Μηχανημάτων)». 
β.20 Μείωση ποσού 5.100,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0711.0030 «Έξοδα Μετακίνησης στο Εσωτερικό 
Μόνιμου Προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου)». 
β.21 Εγγραφή ποσού 3.500,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0719.0030 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου)». 
β.22 Εγγραφή ποσού 1.600,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0721.0030 «Ημερήσια αποζημίωση (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου)». 
β.23 Μείωση ποσού 14.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0711.0093 «Έξοδα Μετακίνησης στο Εσωτερικό 
Μόνιμου Προσωπικού (Τίμημα Λόγω Παραχώρησης Ακινήτων Γενικά)». 
β.24 Εγγραφή ποσού 9.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0719.0093 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Τίμημα 
Λόγω Παραχώρησης Ακινήτων Γενικά)». 
β.25 Εγγραφή ποσού 4.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0721.0093 «Ημερήσια αποζημίωση (Τίμημα Λόγω 
Παραχώρησης Ακινήτων Γενικά)». 
β.26 Εγγραφή ποσού 1.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0722.0093 «Έξοδα διανυκτέρευσης (Τίμημα Λόγω 
Παραχώρησης Ακινήτων Γενικά)». 
β.27 Μείωση ποσού 5.300,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0711.0100 «Έξοδα Μετακίνησης στο Εσωτερικό 
Μόνιμου Προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Περιβαλλοντολογικό ΕΠΑΑ)». 
β.28 Εγγραφή ποσού 3.500,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0719.0100 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Περιβαλλοντολογικό ΕΠΑΑ)». 
β.29 Εγγραφή ποσού 1.800,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0721.0100 «Ημερήσια αποζημίωση (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Περιβαλλοντολογικό ΕΠΑΑ)». 
β.30 Μείωση ποσού 2.400,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0711.0101 «Έξοδα Μετακίνησης στο Εσωτερικό 
Μόνιμου Προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Εξισωτικής Αποζημίωσης)». 
β.31 Εγγραφή ποσού 1.600,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0719.0101 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Εξισωτικής Αποζημίωσης)». 
β.32 Εγγραφή ποσού 800,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0721.0101 «Ημερήσια αποζημίωση (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Εξισωτικής Αποζημίωσης)». 
 
 
4) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 1292 του  ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
 
β.  Στο Σκέλος των Εξόδων  
β.1 Μείωση ποσού 27.600,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0711.0001 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (ΚΑΠ Λειτουργικά ΠΕ Δράμας 80%)». 
β.2 Εγγραφή ποσού 15.600,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0719.0001 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (ΚΑΠ 
Λειτουργικά ΠΕ Δράμας 80%)». 
β.3 Εγγραφή ποσού 10.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0721.0001 «Ημερήσια αποζημίωση (ΚΑΠ 
Λειτουργικά ΠΕ Δράμας 80%)». 
β.4 Εγγραφή ποσού 2.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0722.0001 «Έξοδα διανυκτέρευσης (ΚΑΠ 
Λειτουργικά ΠΕ Δράμας 80%)». 
β.5 Μείωση ποσού 10.400,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0711.0011 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Εξυγίανσης Κτηνοτροφικού Κεφαλαίου)». 
β.6 Εγγραφή ποσού 6.900,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0719.0011 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Εξυγίανσης Κτηνοτροφικού Κεφαλαίου)». 
β.7 Εγγραφή ποσού 3.500,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0721.0011 «Ημερήσια αποζημίωση (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Εξυγίανσης Κτηνοτροφικού Κεφαλαίου)». 
β.8 Μείωση ποσού 500,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0711.0031 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (Τεχνητή Σπερματέγχυση)». 
β.9 Εγγραφή ποσού 500,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0719.0031 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Τεχνητή 
Σπερματέγχυση)». 
 
5) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 1311 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΑΔΑ: ΩΠ0Ρ7ΛΒ-Β1Ν



 
β.  Στο Σκέλος των Εξόδων  
β.1 Μείωση ποσού 47.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0711.0001 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (τακτικοί -Ι.Δ.Α.Χ.)». 
β.2 Εγγραφή ποσού 15.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0719.0001 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης». 
β.3 Εγγραφή ποσού 27.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0721.0001 «Ημερήσια αποζημίωση». 
β.4 Εγγραφή ποσού 5.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0722.0001 «Έξοδα διανυκτέρευσης». 

 
 

6) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 1351 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
  
β.  Στο Σκέλος των Εξόδων  
β.1 Μείωση ποσού 5.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0711.0001 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (ΚΑΠ Λειτουργικά ΠΕ Δράμας 80%)». 
β.2 Εγγραφή ποσού 2.500,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0719.0001 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (ΚΑΠ 
Λειτουργικά ΠΕ Δράμας 80%)». 
β.3 Εγγραφή ποσού 1.500,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0721.0001 «Ημερήσια αποζημίωση (ΚΑΠ 
Λειτουργικά ΠΕ Δράμας 80%)». 
β.4 Εγγραφή ποσού 1.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0722.0001 «Έξοδα διανυκτέρευσης (ΚΑΠ 
Λειτουργικά ΠΕ Δράμας 80%)». 
β.5 Μείωση ποσού 12.500,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0711.0011 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (Διάφορα Πρόστιμα)». 
β.6 Εγγραφή ποσού 4.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0719.0011 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Διάφορα 
Πρόστιμα)». 
β.7 Εγγραφή ποσού 4.500,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0721.0011 «Ημερήσια αποζημίωση (Διάφορα 
Πρόστιμα)». 
β.8 Εγγραφή ποσού 4.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0722.0011 «Έξοδα διανυκτέρευσης (Διάφορα 
Πρόστιμα)». 
β.9 Μείωση ποσού 8.200,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0711.0025 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (Άδειες-Βεβαιώσεις Αναγγελίες Δραστηριότητας-ΦΕΚ Β΄ 32 & 33/11-1-13)». 
β.10 Εγγραφή ποσού 1.400,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0719.0025 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Άδειες-
Βεβαιώσεις Αναγγελίες Δραστηριότητας-ΦΕΚ Β΄ 32 & 33/11-1-13)». 
β.11 Εγγραφή ποσού 3.400,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0721.0025 «Ημερήσια αποζημίωση (Άδειες-
Βεβαιώσεις Αναγγελίες Δραστηριότητας-ΦΕΚ Β΄ 32 & 33/11-1-13)». 
β.12 Εγγραφή ποσού 3.400,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0722.0025 «Έξοδα διανυκτέρευσης (Άδειες-
Βεβαιώσεις Αναγγελίες Δραστηριότητας-ΦΕΚ Β΄ 32 & 33/11-1-13)». 
β.13 Μείωση ποσού 10.200,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0711.0026 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (Παράβολα Βιομηχανιών-Καταγγελίες ΦΕΚ Β΄ 3533/31-12-12)». 
β.14 Εγγραφή ποσού 3.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0719.0026 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Παράβολα 
Βιομηχανιών-Καταγγελίες ΦΕΚ Β΄ 3533/31-12-12)». 
β.15 Εγγραφή ποσού 5.700,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0721.0026 «Ημερήσια αποζημίωση (Παράβολα 
Βιομηχανιών-Καταγγελίες ΦΕΚ Β΄ 3533/31-12-12)». 
α.16 Εγγραφή ποσού 1.500,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0722.0026 «Έξοδα διανυκτέρευσης (Παράβολα 
Βιομηχανιών-Καταγγελίες ΦΕΚ Β΄ 3533/31-12-12)». 

 
7) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 1391 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
 
β.  Στο Σκέλος των Εξόδων  
β.1 Μείωση ποσού 31.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0711.0001 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (τακτικοί -Ι.Δ.Α.Χ.)». 
β.2 Εγγραφή ποσού 13.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0719.0001 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης». 
β.3 Εγγραφή ποσού 13.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0721.0001 «Ημερήσια αποζημίωση». 
β.4 Εγγραφή ποσού 5.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0722.0001 «Έξοδα διανυκτέρευσης».  
 
 
Μετά από τις μεταβολές αυτές της 1ης Τροποποίησης, ο Ισοσκελισμένος Προϋπολογισμός της 
Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, ανέρχεται στα Έσοδα και στα Έξοδα στο ποσό των 11.794.000,00 €. 

ΑΔΑ: ΩΠ0Ρ7ΛΒ-Β1Ν



Περιγραφή Αρχικός                                     
Π/Υ

Αναμορφώσεις 
Π/Υ

Τρέχουσα 
Αναμόρφωση 

Π/Υ

Διαμορφωθείς 
Π/Υ

Ι. Τακτικός Προϋπολογισμός
Α. Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι (ΚΑΠ)
Διεύθυνση και Τμήματα  Κτηνιατρικής 0,00 0,00 0,00 0,00
Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας 0,00 0,00 0,00 0,00
Μισθοδοσία Προσωπικού 0,00 0,00 0,00 0,00
Πρόγραμμα Δακοκτονίας 0,00 0,00 0,00 0,00
Λειτουργικές Δαπάνες 4.824.540,00 0,00 0,00 4.824.540,00
Διατροφικό Επίδομα 580.000,00 0,00 0,00 580.000,00
Μεταφορά Μαθητών 2.085.800,00 0,00 0,00 2.085.800,00
Πρόγραμμα Ο.Σ.Δ.Ε  0,00 0,00 0,00 0,00
Β. Κρατικός Προϋπολογισμός
Προγράμματα Διευθύνσεων Αγροτικής Οικονομίας 7.900,00 0,00 0,00 7.900,00
Αποζημιώσεις Β/θμιας Ιατρικής Επιτροπής 13.500,00 0,00 0,00 13.500,00
Σίτιση & Περίθαλψη Λαθρομεταναστών 0,00 0,00 0,00 0,00
Προγράμματα Τμημάτων Κτηνιατρικής  6.800,00 0,00 0,00 6.800,00
Μισθοδοσία Προσωπικού 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00
Μεταναστευτική Πολιτική 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00
Α΄ Κοινωνικές Βοήθειες 0,00 0,00 0,00 0,00
Προνοιακά Ιδρύματα 61.000,00 0,00 0,00 61.000,00
Εκλογικές Δαπάνες 0,00 0,00 0,00 0,00
Μέτρα & Σταθμά 5.700,00 0,00 0,00 5.700,00
Λοιπά Έσοδα 121.000,00 0,00 0,00 121.000,00
Γ. Ίδια Έσοδα
Τ έλη Αδείας και Μεταβίβασης Οχημάτων 181.800,00 0,00 0,00 181.800,00
Παράβολα Διευθύνσεων Ανάπτυξης 17.500,00 0,00 0,00 17.500,00
Πρόστιμα Διευθύνσεων Μεταφορών 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
Πρόστιμα Διευθύνσεων Ανάπτυξης 15.400,00 0,00 0,00 15.400,00
Πρόστιμα Τ μήματος Κτηνιατρικής 0,00 0,00 0,00 0,00
Αποζημιώσεις Φθορών Οδών 0,00 0,00 0,00 0,00
Τ εχνητή Σπερματέγχυση 1.200,00 0,00 0,00 1.200,00
Εισφορές Υπαλλήλων 0,00 0,00 0,00 0,00
Ενοίκια Ακινήτων 0,00 0,00 0,00 0,00
Παραχωρήσεις 17.200,00 0,00 0,00 17.200,00
Λοιπά Έσοδα 0,00 0,00 0,00 0,00
Τ όκοι 0,00 0,00 0,00 0,00
ΙΙ. Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων
Τ έλη Αδείας και Μεταβίβασης Οχημάτων 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
Δημόσιες Επενδύσεις ΛΠ Υπουργείων 0,00 0,00 0,00 0,00
Πρόστιμα Περιβάλλοντος 0,00 0,00 0,00 0,00
Παιδικές Κατασκηνώσεις 0,00 0,00 0,00 0,00
Τ έλη Διέλευσης Χρήσης 0,00 0,00 0,00 0,00
Πρόστιμα Πολεοδομίας 0,00 0,00 0,00 0,00
Απολεσθέντα Έσοδα 0,00 0,00 0,00 0,00
Επενδυτικές Δαπάνες 0,00 0,00 0,00 0,00
Θεομηνίες 0,00 0,00 0,00 0,00
Ο.Σ.Κ. ΑΕ 0,00 0,00 0,00 0,00
ΠΔΕ-ΠΤ Α 0,00 0,00 0,00 0,00
ΣΑΕΠ 031 0,00 0,00 0,00 0,00
ΣΑΕ 031 0,00 0,00 0,00 0,00
ΣΑΝΑ 3 0,00 0,00 0,00 0,00
ΣΑΝΑ 8 0,00 0,00 0,00 0,00
Τ ΕΟ ΑΕ 0,00 0,00 0,00 0,00
ΠΔΕ 0,00 0,00 0,00 0,00
Σύνολο 8.204.340,00 0,00 0,00 8.204.340,00
Τ110 0,00 0,00 0,00 0,00
Τ120 1.169.000,00 0,00 0,00 1.169.000,00
Τ121 0,00 0,00 0,00 0,00
Τ122 1.169.000,00 0,00 0,00 1.169.000,00
Τ130 4.451.000,00 0,00 0,00 4.451.000,00
Τ140 0,00 0,00 0,00 0,00
Τ100 (Συνολικό) 5.620.000,00 0,00 0,00 5.620.000,00
Γενικό Σύνολο 13.824.340,00 0,00 0,00 13.824.340,00

Πίνακας 5. Προϋπολογισμός Εσόδων ανά Πηγή Χρηματοδότησης
(ποσά σε ευρώ)

ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ

 

ΑΔΑ: ΩΠ0Ρ7ΛΒ-Β1Ν



Αναλυτικά, οι μεταβολές που επήλθαν στο σκέλος των Εσόδων και των Εξόδων της ΠΕ Ξάνθης 
παρουσιάζονται ως εξής : 
  
 
1) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 2072 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
 
β.1 Μείωση ποσού 6.678,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0711.0001 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (τακτικοί-Ι.Δ.Α.Χ)» 
Β.2 Μείωση ποσού 7.965,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0713.0001 «έξοδα μετακίνησης από το εσωτερικό στο 
εξωτερικό και αντίστροφα μόνιμου προσωπικού 
β.3 Αύξηση ποσού 5.965,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0719.0001 «λοιπά έξοδα μετακίνησης» 
β.4 Εγγραφή ποσού 7.400,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0721.0001 «Ημερήσια αποζημίωση μετακινουμένων 
στο εσωτερικό & εξωτερικό »  
β.5 Εγγραφή ποσού 1.278,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0722.0001 « Έξοδα διανυκτέρευσης στο εσωτερικό & 
εξωτερικό» 
 
 
 
2) Στον  ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 2151 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
 
β.1.Μείωση ποσού 2.934,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0711.0001 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (τακτικοί-Ι.Δ.Α.Χ » 
β.2 Αύξηση ποσού 434,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0719.0001 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης» 
β.3 Εγγραφή ποσού 2.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0721.0001 «Ημερήσια αποζημίωση μετακινουμένων 
στο εσωτερικό & εξωτερικό» 
β.4 Εγγραφή ποσού 500,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0722.0001 «Έξοδα διανυκτέρευσης στο εσωτερικό & 
εξωτερικό»  
 
3) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 2291 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ-ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ (ΕΚΤΟΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
 
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
 
β.1 Μείωση ποσού 12.300,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0711.0001 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (τακτικοί –Ι.Δ.Α.Χ)» από επιχορηγήσεις των ΚΑΠ 
β.2 Εγγραφή ποσού 4.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0719.0001 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης» 
β.3 Εγγραφή ποσού 6.300,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0721.0001 «Ημερήσια αποζημίωση μετακινουμένων 
στο εσωτερικό & εξωτερικό» 
β.4 Εγγραφή ποσού 2.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0722.0001 «Έξοδα  διανυκτέρευσης στο εσωτερικό & 
εξωτερικό» 
β.5 Μείωση ποσού 5.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0711.0011 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (τακτικοί Ι.Δ.Α.Χ) πρόγραμμα ΟΣΔΕ 
β.6 Εγγραφή ποσού 1.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0719.0011 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης» 
β.7 Εγγραφή ποσού 3.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0721.0011 «Ημερήσια αποζημίωση μετακινουμένων 
στο εσωτερικό & εξωτερικό» 
β.8 Εγγραφή ποσού 1.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0722.0011 «Έξοδα διανυκτέρευσης στο εσωτερικό & 
εξωτερικό» 
β.9 Μείωση ποσού 10.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0711.0012 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (τακτικοί-Ι.Δ.Α.Χ) από πιστώσεις προγράμματος RICA 
β.10 Εγγραφή ποσού 4.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0719.0012 «λοιπά έξοδα μετακίνησης» 
β.11 Εγγραφή ποσού 5.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0721.0012 «Ημερήσια αποζημίωση μετακινουμένων 
στο εσωτερικό & εξωτερικό» 

ΑΔΑ: ΩΠ0Ρ7ΛΒ-Β1Ν



β.12 Εγγραφή ποσού 1.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0722.0012 «Έξοδα διανυκτέρευσης στο εσωτερικό 
& εξωτερικό» 
β.13 Μείωση ποσού 1.200,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0711.0013 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (τακτικοί-Ι.Δ.Α.Χ) από πιστώσεις του προγράμματος μελισσοκομίας. 
β.14 Εγγραφή ποσού 400,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0719 0013 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης» 
β.15 Εγγραφή ποσού 800,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0721.0013 «Ημερήσια αποζημίωση μετακινουμένων 
στο εσωτερικό & εξωτερικό» 
β.16 Μείωση ποσού 1.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0711.0014 Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (τακτικοί –Ι.Δ.Α.Χ) από πιστώσεις εφαρμογής του προγράμματος Γεωργικών 
Στατιστικών» 
β.17 Εγγραφή ποσού 500,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0719.0014 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης» 
β.18 Εγγραφή ποσού 500,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0721.0014 «Ημερήσια αποζημίωση μετακινουμένων 
στο εσωτερικό & εξωτερικό» 
β.19 Μείωση ποσού 1.197,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0711.0021 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (τακτικοί-Ι.Δ.Α.Χ) από πιστώσεις εφαρμογής του προγράμματος κτηνοτροφίας. 
β.20 Εγγραφή ποσού 500,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0719.0021 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης» 
β.21 Εγγραφή ποσού 697,00€ στον Κωδικό  αριθμό 0721.0021 «Ημερήσια αποζημίωση μετακινουμένων 
στο εσωτερικό & εξωτερικό» 
β.22 Μείωση ποσού 530,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0711.0023 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό μόνιμου 
προσωπικού (τακτικοί –Ι.Δ.Α.Χ) από πιστώσεις εφαρμογής του προγράμματος φυτοπαθολογίας. 
β.23 Εγγραφή ποσού 200,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0719.0023 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης» 
β.24 Εγγραφή ποσού 330,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0721.0023 «Ημερήσια αποζημίωση μετακινουμένων 
στο εσωτερικό & εξωτερικό» 
β.25 Μείωση ποσού 2.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0711.0027 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (τακτικοί-Ι.Δ.Α.Χ) από πιστώσεις εφαρμογής του προγράμματος γεωργικών 
μηχανημάτων και αγροτικού εξηλεκτρισμού. 
β.26 Εγγραφή ποσού 1.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0719.0027 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης» 
β.27 Εγγραφή ποσού 1.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0721.0027 «Ημερήσια αποζημίωση μετακινουμένων 
στο εσωτερικό & εξωτερικό» 
β.28 Μείωση ποσού 1.020,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0711.0030 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (τακτικοί –Ι.Δ.Α.Χ) από πιστώσεις εφαρμογής του προγράμματος φυτοϋγειονομεικού 
ελέγχου. 
β.29 Εγγραφή ποσού 200,00€ στον Κωδικό αριθμό 0719.0030 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης» 
β.30 Εγγραφή ποσού 520,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0721.0030 «Ημερήσια αποζημίωση μετακινουμένων 
στο εσωτερικό & εξωτερικό» 
β.31 Εγγραφή ποσού 300,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0722.0030 «Έξοδα διανυκτέρευσης στο εσωτερικό & 
εξωτερικό» 
β.32 Μείωση ποσού 10.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0711.0100 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (τακτικοί –Ι.Δ.Α.Χ) από πιστώσεις του προγράμματος ΕΠΑΑ 
β.33 Εγγραφή ποσού 2.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0719.0100 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης» 
β.34 Εγγραφή ποσού 6.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0721.0100 «Ημερήσια αποζημίωση μετακινουμένων 
στο εσωτερικό & εξωτερικό» 
β.35 Εγγραφή ποσού 2.000,00€ στον Κωδικό αριθμό 0722.0100 «Έξοδα διανυκτέρευσης στο εσωτερικό & 
εξωτερικό» 
β.36 Μείωση ποσού 6.000,00€ στον Κωδικό αριθμό 0711.0101 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (Τακτικοί – Ι.Δ.Α.Χ) από πιστώσεις του προγράμματος εξισωτικής  αποζημίωσης. 
β.37 Εγγραφή ποσού 2.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0719.0101 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης» 
β.38 Εγγραφή ποσού 4.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0721.0101 «Ημερήσια αποζημίωση μετακινουμένων 
στο εσωτερικό & εξωτερικό». 
 
 
4) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 2292 του  ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ  
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
 
β.1 Μείωση ποσού 2.774,62€ στον Κωδικό Αριθμό 0711.0001 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (τακτικοί –Ι.Δ.Α.Χ) από πιστώσεις των ΚΑΠ 
β.2 Εγγραφή  ποσού 500,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0719.0001 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης» 

ΑΔΑ: ΩΠ0Ρ7ΛΒ-Β1Ν



β.3 Εγγραφή ποσού 1.774,62€ στον Κωδικό Αριθμό 0721.0001 «Ημερήσια αποζημίωση μετακινουμένων 
στο εσωτερικό & εξωτερικό» 
β.4 Εγγραφή ποσού 500,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0722.0001 «Έξοδα διανυκτέρευσης στο εσωτερικό & 
εξωτερικό» 
β.5 Μείωση ποσού 3.737,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0711.0002 «έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό μόνιμου 
προσωπικού (τακτικοί-Ι.Α.Δ.Α.Χ )από πιστώσεις εφαρμογής  του προγράμματος ΟΣΔΕ. 
β.6 Εγγραφή ποσού 1.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0719.0002 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης» 
β.7 Εγγραφή ποσού 2.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0721.0002 «Ημερήσια αποζημίωση μετακινουμένων 
στο εσωτερικό & εξωτερικό» 
β.8 Εγγραφή ποσού 737,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0722.0002 «Έξοδα διανυκτέρευσης στο εσωτερικό & 
εξωτερικό» 
β.9 Μείωση ποσού 8.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0711.0011 «έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό μόνιμου 
προσωπικού (τακτικοί-Ι.Δ.Α.Χ) από πιστώσεις του προγράμματος εξυγίανσης ζωϊκού κεφαλαίου. 
β.10 Εγγραφή ποσού 3.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0719.0011 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης» 
β.11 Εγγραφή ποσού 4.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0721.0011 «Ημερήσια αποζημίωση μετακινουμένων 
στο εσωτερικό & εξωτερικό» 
β.12 Εγγραφή ποσού 1.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0722.0011 «Έξοδα διανυκτέρευσης στο εσωτερικό 
& εξωτερικό» 
β.13 Μείωση ποσού 4.003,24€ στον Κωδικό Αριθμό 0711.0012 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (τακτικοί-Ι.Δ.Α.Χ) από πιστώσεις εφαρμογής του προγράμματος σήμανσης 
αιγοπροβάτων. 
β.14 Εγγραφή ποσού 1.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0719.0012 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης» 
β.15 Εγγραφή ποσού 2.503,24€ στον Κωδικό Αριθμό 0721.0012 «Ημερήσια αποζημίωση μετακινουμένων 
στο εσωτερικό & εξωτερικό» 
β.16 Εγγραφή ποσού 500,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0722.0012 «Έξοδα διανυκτέρευσης στο εσωτερικό & 
εξωτερικό» 
β.17 Μείωση ποσού 3.545,59€ στον Κωδικό Αριθμό 0711.0021 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (τακτικοί Ι.Δ.Α.Χ) από πιστώσεις του προγράμματος Τεχνητής Σπερματέγχυσης. 
β.18 Εγγραφή ποσού  2.600,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0719.0021 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης» 
β.19 Εγγραφή ποσού 945,59€ στον Κωδικό Αριθμό 0721.0021 «Ημερήσια αποζημίωση μετακινουμένων 
στο εσωτερικό & εξωτερικό» 
β.20 Μείωση ποσού 4.700,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0711.0024 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (τακτικοί Ι.Δ.Α.Χ) από πιστώσεις του προγράμματος κτηνοτροφίας. 
β.21 Εγγραφή ποσού 2.200,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0719.0024 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης» 
β.22 Εγγραφή ποσού 2.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0721.0024 «Ημερήσια αποζημίωση μετακινουμένων 
στο εσωτερικό & εξωτερικό» 
β.23 Εγγραφή ποσού 500,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0722.0024 «Έξοδα διανυκτέρευσης στο εσωτερικό & 
εξωτερικό» 
 
 
5) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 2311 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
 
β.1 Μείωση ποσού 46.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0711.0001 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (τακτικοί Ι.Δ.Α.Χ)» 
 
β.2 Εγγραφή ποσού 20.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0719.0001 « Λοιπά έξοδα μετακίνησης» 
 
β.3 Εγγραφή ποσού 23.600,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0721.0001 «Ημερήσια αποζημίωση μετακινουμένων 
στο εσωτερικό & εξωτερικό» 
 
β.4 Εγγραφή ποσού 2.400,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0722.0001 «Έξοδα διανυκτέρευσης στο εσωτερικό & 
εξωτερικό» 
 
β.5 Μείωση ποσού 7.400,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0861.0001 «Αμοιβές για συντήρηση και επισκευή 
μεταφορικών μέσων ξηράς γενικά» 
 

ΑΔΑ: ΩΠ0Ρ7ΛΒ-Β1Ν



β.6 Μείωση ποσού 10.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0899.0001 «Λοιπές ειδικές αμοιβές» 
 
β.7 Αύξηση ποσού 17.400,00€ στον Κωδικό Αριθμό 1511.0001 «Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών» 
 
 
6) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 2351 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
  
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
 
β.1 Μείωση  ποσού 1.314,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0711.0001«Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (τακτικοί -Ι.Δ.Α.Χ)» 
β.2 Εγγραφή ποσού 314,00€ στον Κωδικό Αριθμό  0719.0001«Λοιπά έξοδα μετακίνησης» 
β.3 Εγγραφή ποσού 700,00€ στον Κωδικό Αριθμό  0721.0001«Ημερήσια αποζημίωση μετακινουμένων 
στο εσωτερικό & εξωτερικό» 
β.4 Εγγραφή ποσού 300,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0722.0001«Έξοδα διανυκτέρευσης στο εσωτερικό & 
εξωτερικό» 
β.5 Μείωση ποσού 1.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0711.0013 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (τακτικοί- Ι.Δ.Α.Χ)» Πρόστιμα –κυρώσεις Ν.3982/11 αρθρ.29. 
β.6 Εγγραφή ποσού 250,00 στον Κωδικό Αριθμό 0719.0013 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης» 
β.7 Εγγραφή ποσού 500,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0721.0013 «Ημερήσια αποζημίωση μετακινουμένων 
στο εσωτερικό & εξωτερικό» 
β.8 Εγγραφή ποσού 250,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0722.0013 «Έξοδα διανυκτέρευσης  στο εσωτερικό & 
εξωτερικό» 
β.9 Μείωση ποσού 500,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0711.0014 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό μόνιμου 
προσωπικού (τακτικοί-Ι.Δ.Α.Χ) Πρόστιμα-κυρώσεις-καταγγελίες Ν.3982/11άρθρο 11& 12. 
β.10 Εγγραφή ποσού 100,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0719.0014 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης» 
β.11 Εγγραφή ποσού 300,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0721.0014 «Ημερήσια αποζημίωση μετακινουμένων 
στο εσωτερικό & εξωτερικό» 
β.12 Εγγραφή ποσού 100,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0722.0014 «Έξοδα διανυκτέρευσης στο εσωτερικό & 
εξωτερικό» 
β.13 Μείωση ποσού 800,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0711.0026 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό μόνιμου 
προσωπικού (τακτικοί-Ι.Δ.Α.Χ)» Παράβολα βιομηχανιών –καταγγελίες ΦΕΚ  β΄3533/31-13-2012. 
β.14 Εγγραφή ποσού 200,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0719.0026 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης» 
β.15 Εγγραφή ποσού 400,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0721.0026 «Ημερήσια αποζημίωση μετακινουμένων 
στο εσωτερικό & εξωτερικό» 
β.16 Εγγραφή ποσού 200,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0722.0026 «Έξοδα διανυκτέρευσης στο εσωτερικό & 
εξωτερικό» 
 
 
 
7) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 2391 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
 
β.1 Μείωση ποσού  12.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0711.0001 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (τακτικοί-Ι.Δ.Α.Χ)» 
 
β.2 Εγγραφή ποσού 3.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0719.0001 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης» 
 
β.3 Εγγραφή ποσού 6.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0721.0001 «Ημερήσια αποζημίωση μετακινουμένων 
στο εσωτερικό & εξωτερικό» 
 
β.4 Εγγραφή ποσού 3.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0722.0001 «Έξοδα διανυκτέρευσης στο εσωτερικό & 
εξωτερικό» 
 
       Μετά από τις μεταβολές αυτές της 1ης τροποποίησης, ο ισοσκελισμένος προϋπολογισμός της 
Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης ανέρχεται στα έσοδα και στα έξοδα στο ποσό των 13.824.340,00 € . 
 

ΑΔΑ: ΩΠ0Ρ7ΛΒ-Β1Ν



Αρχικός                                     
Π/Υ

Αναμορφώσεις 
Π/Υ

Τρέχουσα 
Αναμόρφωση 

Π/Υ

Διαμορφωθείς 
Π/Υ

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

2.272,00 0,00 0,00 2.272,00
4.695.570,00 0,00 0,00 4.695.570,00
1.010.200,00 0,00 0,00 1.010.200,00
2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00

3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

16.600,00 0,00 0,00 16.600,00
7.500,00 0,00 0,00 7.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00
35.000,00 0,00 0,00 35.000,00
38.600,00 0,00 0,00 38.600,00
30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00
70.000,00 0,00 0,00 70.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00
2.500,00 0,00 0,00 2.500,00

Λοιπά Έσοδα 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

80.000,00 0,00 0,00 80.000,00
32.000,00 0,00 0,00 32.000,00

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00
33.000,00 0,00 0,00 33.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

4.200,00 0,00 0,00 4.200,00
Παραχωρήσεις 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Τόκοι 0,00 0,00 0,00 0,00

344.000,00 0,00 0,00 344.000,00
20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00
9.675.442,00 0,00 0,00 9.675.442,00
1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00
2.240.000,00 0,00 0,00 2.240.000,00

Τ121 430.000,00 0,00 0,00 430.000,00
Τ122 1.810.000,00 0,00 0,00 1.810.000,00

8.059.700,00 0,00 0,00 8.059.700,00
Τ140 0,00 0,00 0,00 0,00

11.299.700,00 0,00 0,00 11.299.700,00
20.975.142,00 0,00 0,00 20.975.142,00

Τ130 

Τ120 

Τ100 (Συνολικό)
Γενικό Σύνολο 

ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ

Πίνακας 6. Προϋπολογισμός Εσόδων ανά Πηγή Χρηματοδότησης

ΣΑΝΑ 3
ΣΑΝΑ 8
ΤΕΟ ΑΕ
ΠΔΕ
Σύνολο 
Τ110 

Επενδυτικές Δαπάνες
Θεομηνίες
Ο.Σ.Κ. ΑΕ
ΠΔΕ-ΠΤΑ
ΣΑΕΠ 031
ΣΑΕ 031

Δημόσιες Επενδύσεις ΛΠ Υπουργείων
Πρόστιμα Περιβάλλοντος
Παιδικές Κατασκηνώσεις
Τέλη Διέλευσης Χρήσης
Πρόστιμα Πολεοδομίας 
Απολεσθέντα Έσοδα

Τέλη Αδείας και Μεταβίβασης Οχημάτων

Γ. Ίδια Έσοδα

Τέλη Αδείας και Μεταβίβασης Οχημάτων
Παράβολα Διευθύνσεων Ανάπτυξης
Πρόστιμα Διευθύνσεων Μεταφορών

Πρόστιμα Διευθύνσεων Ανάπτυξης

Αποζημιώσεις Φθορών Οδών 
Τεχνητή Σπερματέγχυση
Εισφορές Υπαλλήλων
Ενοίκια Ακινήτων

Λοιπά Έσοδα

ΙΙ. Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων

Πρόστιμα Διευθύνσεων Δημόσιας Υγείας & Κοιν. Μέριμνας
Πρόστιμα Διευθύνσεων Αγροτικής Οικονομίας 

Πρόστιμα Τμημάτων Κτηνιατρικής

Μέτρα & Σταθμά

Διατροφικό Επίδομα
Μεταφορά Μαθητών
Πρόγραμμα Ο.Σ.Δ.Ε  

Β. Κρατικός Προϋπολογισμός
Προγράμματα Διευθύνσεων Αγροτικής Οικονομίας
Αποζημιώσεις Β/θμιας Ιατρικής Επιτροπής

Προγράμματα Τ μημάτων Κτηνιατρικής  
Μισθοδοσία Προσωπικού

Ά  Κοινωνικές Βοήθειες
Προνοιακά Ιδρύματα
Εκλογικές Δαπάνες 

Σίτιση & Περίθαλψη Λαθρομεταναστών

Μεταναστευτική Πολιτική 

Λειτουργικές Δαπάνες

Περιγραφή

Ι. Τακτικός Προϋπολογισμός

(ποσά σε ευρώ)

Α. Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι (ΚΑΠ)
Διεύθυνση και Τ μήματα Κτηνιατρικής
Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας
Μισθοδοσία Προσωπικού
Πρόγραμμα Δακοκτονίας

 

ΑΔΑ: ΩΠ0Ρ7ΛΒ-Β1Ν



Αναλυτικά, οι μεταβολές που επήλθαν στο σκέλος των Εσόδων  και των Εξόδων της ΠΕ Καβάλας 
παρουσιάζονται ως εξής : 
 
 
1) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 3072 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
β.1  Μείωση ποσού 4.800,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0711.0001 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (τακτικοί -Ι.Δ.Α.Χ.)» 
β.2  Μείωση ποσού 5.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0713.0001 «Έξοδα μετακίνησης από το εσωτερικό 
στο εξωτερικό. και αντίστροφα μόνιμου προσωπικού (τακτικών - Ι.Δ.Α.Χ.)» 
β.3  Εγγραφή ποσού 2.500,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0719.0001 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης »           
β.4  Εγγραφή ποσού 4.300,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0721.0001 «Ημερήσια αποζημίωση» 
β.5 Εγγραφή ποσού 3.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0722.0001 «Έξοδα διανυκτέρευσης» 
β.6 Μείωση ποσού 34.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0871.0001 «Αμοιβές φυσικών προσώπων »  
β.7 Εγγραφή ποσού 34.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0873.0001 «Αμοιβές νομικών προσώπων» 
 
 
2) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 3151 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
β.1  Μείωση ποσού 7.600,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0711.0001 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (τακτικοί -Ι.Δ.Α.Χ.)» 
β.2  Εγγραφή ποσού 2.900,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0719.0001 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης »  
β.3  Εγγραφή ποσού 4.500,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0721.0001 «Ημερήσια αποζημίωση» 
β.4  Εγγραφή ποσού 1.200,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0722.0001 «Έξοδα  διανυκτέρευσης» 
β.5  Μείωση ποσού 4.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  1211.0001 «Προμήθεια υγειονομικού και 
φαρμακευτικού υλικού.» 
β.6 Εγγραφή ποσού 5.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  1219.0001 «Προμήθεια λοιπών υγειονομικών, 
φαρμακευτικών και ορθοπεδικών ειδών.» 
β.7 Εγγραφή ποσού 3.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  1459.0001 «Λοιπές προμήθειες για μη 
μισθολογικές παροχές στους εργαζόμενους σχετιζόμενες με την ορθή λειτουργία του φορέα.» 
β.8  Μείωση ποσού 5.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  7131.0001 «Προμήθεια επιστημονικών οργάνων», 
διότι στον συγκεκριμένο  Κωδικό Αριθμό Εξόδου  7131.0001  «Προμήθεια επιστημονικών οργάνων.», ο 
οποίος ανήκει στον Κώδικα Κατάταξης Εσόδων και Εξόδων του Προϋπολογισμού Ν.Π.Δ.Δ.,  εκ 
παραδρομής μας εγγράφηκε το ποσό των 5.000,00€, κατά την κατάρτιση του Αρχικού Προϋπολογισμού 
του οικονομικού έτους 2016 της ΠΕ Καβάλας.  
  Κρίνεται απαραίτητη η αντικατάστασή του από τον Κωδικό Αριθμό Εξόδου 1219.0001 «Προμήθεια 
λοιπών υγειονομικών, φαρμακευτικών και ορθοπεδικών ειδών» του Κώδικα Κατάταξης Εσόδων και 
Εξόδων του Κρατικού Προϋπολογισμού έτους 2016 με ισόποση πίστωση, λόγω αδυναμίας ενσωμάτωσης 
του στην εφαρμογή του τηρείται από το Υπουργείο Οικονομικών. 
 
 
3) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 3291 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ – ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
(ΕΚΤΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ) 
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
β.1  Μείωση ποσού 41.900,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0711.0001 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (τακτικοί -Ι.Δ.Α.Χ.)» 
β.2  Εγγραφή ποσού 23.940,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0719.0001 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης »  
β.3  Εγγραφή ποσού 15.960,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0721.0001 «Ημερήσια αποζημίωση» 
β.4  Εγγραφή ποσού 2.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0722.0001 «Έξοδα  διανυκτέρευσης» 
β.5 Μείωση ποσού 1.500,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0711.0013 «Έξοδα Μετακίνησης στο Εσωτερικό 
Μόνιμου Προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Εμπορίας Μελιού)» 
β.6 Εγγραφή ποσού 900,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0719.0013 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Εμπορίας Μελιού)»  
β.7 Εγγραφή ποσού 600,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0721.0013 «Ημερήσια αποζημίωση (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Εμπορίας Μελιού)» 

ΑΔΑ: ΩΠ0Ρ7ΛΒ-Β1Ν



β.8 Μείωση ποσού 1.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0711.0014 «Έξοδα Μετακίνησης στο Εσωτερικό 
Μόνιμου Προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Γεωργικών Στατιστικών)» 
β.9 Εγγραφή ποσού 600,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0719.0014 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Γεωργικών Στατιστικών)»  
β.10 Εγγραφή ποσού 400,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0721.0014 «Ημερήσια αποζημίωση (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Γεωργικών Στατιστικών)» 
β.11 Μείωση ποσού 1.500,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0711.0045 «Έξοδα Μετακίνησης στο Εσωτερικό 
Μόνιμου Προσωπικού (Πρόστιμα Ν.4235/14 Αρθρ. 25)» 
β.12 Εγγραφή ποσού 900,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0719.0045 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Πρόστιμα 
Ν.4235/14 Αρθρ. 25)»  
β.13  Εγγραφή ποσού 600,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0721.0045 «Ημερήσια αποζημίωση (Πρόστιμα 
Ν.4235/14 Αρθρ. 25)» 
β.14 Μείωση ποσού 500,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0711.0102 «Έξοδα Μετακίνησης στο Εσωτερικό 
Μόνιμου Προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Διάφορες Επιχορηγήσεις)» 
β.15 Εγγραφή ποσού 300,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0719.0102 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Διάφορες Επιχορηγήσεις)»  
β.16 Εγγραφή ποσού 200,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0721.0102 «Ημερήσια αποζημίωση (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Διάφορες Επιχορηγήσεις)» 
β.17 Μείωση ποσού 1.500,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0711.0103 «Έξοδα Μετακίνησης στο Εσωτερικό 
Μόνιμου Προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Εφοδιασμού και Ενισχύσεων Νησιών του 
Αιγαίου)» 
β.18 Εγγραφή ποσού 900,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0719.0103 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Εφοδιασμού και Ενισχύσεων Νησιών του Αιγαίου)»  
β.19 Εγγραφή ποσού 600,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0721.0103 «Ημερήσια αποζημίωση (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Εφοδιασμού και Ενισχύσεων Νησιών του Αιγαίου)» 
 
 
4) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 3292 του ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ  
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
β.1  Μείωση ποσού 28.400,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0711.0001 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (τακτικοί -Ι.Δ.Α.Χ.)» 
β.2  Εγγραφή ποσού 15.840,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0719.0001 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης »  
β.3  Εγγραφή ποσού 10.560,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0721.0001 «Ημερήσια αποζημίωση» 
β.4  Εγγραφή ποσού 2.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0722.0001 «Έξοδα  διανυκτέρευσης» 
β.5 Μείωση ποσού 2.995,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0711.0002 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (ΚΑΠ-Πρόγραμμα ΟΣΔΕ)» 
β.6 Εγγραφή ποσού 1.797,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0719.0002 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (ΚΑΠ - 
Πρόγραμμα ΟΣΔΕ)»  
β.7 Εγγραφή ποσού 1.198,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0721.0002 «Ημερήσια αποζημίωση (ΚΑΠ - 
Πρόγραμμα ΟΣΔΕ)» 
β.8 Μείωση ποσού 13.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0711.0011 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Εξυγίανσης Κτηνοτροφικού Κεφαλαίου)» 
β.9 Εγγραφή ποσού 7.800,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0719.0011 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Εξυγίανσης Κτηνοτροφικού Κεφαλαίου)»  
β.10 Εγγραφή ποσού 5.200,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0721.0011 «Ημερήσια αποζημίωση (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Εξυγίανσης Κτηνοτροφικού Κεφαλαίου)» 
β.11 Μείωση ποσού 5.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0711.0022 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Αφθώδους Πυρετού)» 
β.12 Εγγραφή ποσού 3.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0719.0022 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Αφθώδους Πυρετού)»  
β.13 Εγγραφή ποσού 2.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0721.0022 «Ημερήσια αποζημίωση (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Αφθώδους Πυρετού)» 
β.14 Μείωση ποσού 5.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0711.0023 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Γρίπης Πτηνών)» 
β.15 Εγγραφή ποσού 3.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0719.0023 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Γρίπης Πτηνών)»  

ΑΔΑ: ΩΠ0Ρ7ΛΒ-Β1Ν



β.16 Εγγραφή ποσού 2.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0721.0023 «Ημερήσια αποζημίωση (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Γρίπης Πτηνών)» 
β.17 Μείωση ποσού 34.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0711.0024 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός-Δαπάνες Κτηνοτροφίας)» 
β.18 Εγγραφή ποσού 19.200,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0719.0024 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Δαπάνες Κτηνοτροφίας)»  
β.19 Εγγραφή ποσού 12.800,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0721.0024 «Ημερήσια αποζημίωση (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Δαπάνες Κτηνοτροφίας)» 
β.20 Εγγραφή ποσού 2.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0722.0024 «Έξοδα διανυκτέρευσης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Δαπάνες Κτηνοτροφίας)» 
β.21 Μείωση ποσού 1.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0711.0031 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (Τεχνητή Σπερματέγχυση)» 
β.22  Εγγραφή ποσού 600,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0719.0031 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Τεχνητή 
Σπερματέγχυση)»  
β.23  Εγγραφή ποσού 400,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0721.0031 «Ημερήσια αποζημίωση (Τεχνητή 
Σπερματέγχυση)» 

 
 

5) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 3295 της Δ/ΝΣΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΛΑΙΟΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
β.1  Μείωση ποσού 5.650,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0711.0001 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (τακτικοί -Ι.Δ.Α.Χ.)» 
β.2  Εγγραφή ποσού 3.390,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0719.0001 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης »  
β.3  Εγγραφή ποσού 2.260,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0721.0001 «Ημερήσια αποζημίωση» 

 
 

6) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 3311 της Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
β.1  Μείωση ποσού 55.400,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0711.0001 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (τακτικοί -Ι.Δ.Α.Χ.)» 
β.2  Εγγραφή ποσού 13.600,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0719.0001 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης »  
β.3  Εγγραφή ποσού 39.600,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0721.0001 «Ημερήσια αποζημίωση» 
β.4  Εγγραφή ποσού 2.200,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0722.0001 «Έξοδα  διανυκτέρευσης» 
β.5  Μείωση ποσού 4.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  1421.0001 «Προμήθεια ιματισμού, υφασμάτων και 
συναφών υλικών» 
β.6  Μείωση ποσού 1.500,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  1423.0001 «Προμήθεια ειδών υπόδησης» 
β.7  Εγγραφή ποσού 5.500,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  1459.0001 «Λοιπές προμήθειες για μη 
μισθολογικές παροχές στους εργαζόμενους σχετιζόμενες με την ορθή λειτουργία του φορέα» 

 
 

7) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 3351 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
 
β.1  Μείωση ποσού 22.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0711.0011 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (Διάφορα Πρόστιμα)» 
β.2  Εγγραφή ποσού 10.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0719.0011 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Διάφορα 
Πρόστιμα)»  
β.3  Εγγραφή ποσού 5.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0721.0011 «Ημερήσια αποζημίωση (Διάφορα 
Πρόστιμα)» 
β.4  Εγγραφή ποσού 7.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0722.0011 «Έξοδα διανυκτέρευσης (Διάφορα 
Πρόστιμα)» 
β.5 Μείωση ποσού 40.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0711.0013 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (Πρόστιμα-Κυρώσεις Ν.3982/11 Αρθρ. 29)» 
β.6  Εγγραφή ποσού 18.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0719.0013 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Πρόστιμα-
Κυρώσεις Ν.3982/11 Αρθρ. 29)»  

ΑΔΑ: ΩΠ0Ρ7ΛΒ-Β1Ν



β.7 Εγγραφή ποσού 18.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0721.0013 «Ημερήσια αποζημίωση (Πρόστιμα-
Κυρώσεις Ν.3982/11 Αρθρ. 29)» 
β.8 Εγγραφή ποσού 4.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0722.0013 «Έξοδα διανυκτέρευσης (Πρόστιμα-
Κυρώσεις Ν.3982/11 Αρθρ. 29)» 
β.9 Μείωση ποσού 7.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0711.0014 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (Πρόστιμα-Κυρώσεις- Καταγγελίες  Ν.3982/11 Αρθρ. 11 & Αρθρ. 12)» 
β.10  Εγγραφή ποσού 3.500,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0719.0014 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Πρόστιμα-
Κυρώσεις- Καταγγελίες  Ν.3982/11 Αρθρ. 11 & Αρθρ. 12)»  
β.11  Εγγραφή ποσού 3.500,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0721.0014 «Ημερήσια αποζημίωση (Πρόστιμα-
Κυρώσεις- Καταγγελίες  Ν.3982/11 Αρθρ. 11 & Αρθρ. 12)» 
β.12  Μείωση ποσού 5.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0711.0015 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (Πρόστιμα Ν.4235/14 Αρθρ. 25)» 
β.13  Εγγραφή ποσού 2.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0719.0015 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Πρόστιμα 
Ν.4235/14 Αρθρ. 25)»  
β.14  Εγγραφή ποσού 1.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0721.0015 «Ημερήσια αποζημίωση (Πρόστιμα 
Ν.4235/14 Αρθρ. 25)» 
β.15  Εγγραφή ποσού 2.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0722.0015 «Έξοδα διανυκτέρευσης (Πρόστιμα 
Ν.4235/14 Αρθρ. 25)» 
β.16 Μείωση ποσού 19.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0711.0025 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (Άδειες-Βεβαιώσεις- Αναγγελίες Δραστηριότητας ΦΕΚ Β΄ 32 & 33/11-1-13)» 
β.17 Εγγραφή ποσού 14.000 €  στον Κωδικό Αριθμό  0719.0025 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Άδειες-
Βεβαιώσεις- Αναγγελίες Δραστηριότητας ΦΕΚ Β΄ 32 & 33/11-1-13)»  
β.18 Εγγραφή ποσού 4.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0721.0025 «Ημερήσια αποζημίωση (Άδειες-
Βεβαιώσεις- Αναγγελίες Δραστηριότητας ΦΕΚ Β΄ 32 & 33/11-1-13)» 
β.19 Εγγραφή ποσού 1.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0722.0025 «Έξοδα διανυκτέρευσης (Άδειες-
Βεβαιώσεις- Αναγγελίες Δραστηριότητας ΦΕΚ Β΄ 32 & 33/11-1-13)» 

 
 

8) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 3391 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
 
β.1  Μείωση ποσού 24.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0711.0001 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (τακτικοί -Ι.Δ.Α.Χ.)» 
β.2  Εγγραφή ποσού 3.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0719.0001 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης »  
β.3  Εγγραφή ποσού 18.500,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0721.0001 «Ημερήσια αποζημίωση» 
β.4  Εγγραφή ποσού 2.500,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0722.0001 «Έξοδα  διανυκτέρευσης» 
β.5  Μείωση ποσού 15.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0871.0002 «Αμοιβές φυσικών προσώπων (Λοιπές 
Αμοιβές)»  
β.6  Εγγραφή ποσού 15.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0873.0001 «Αμοιβές νομικών προσώπων» 
β.7  Μείωση ποσού 1.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  1421.0001 «Προμήθεια ιματισμού, υφασμάτων και 
συναφών υλικών» 
β.8  Μείωση ποσού 1.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  1423.0001 «Προμήθεια ειδών υπόδησης» 
β.9 Εγγραφή ποσού 2.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  1459.0001 «Λοιπές προμήθειες για μη 
μισθολογικές παροχές στους εργαζόμενους σχετιζόμενες με την ορθή λειτουργία του φορέα» 
 
 

 
Μετά από τις μεταβολές αυτές της 1ης Τροποποίησης, ο Ισοσκελισμένος Προϋπολογισμός της 
Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, ανέρχεται στα Έσοδα και στα Έξοδα στο ποσό των  20.975.142,00€ 
. 
 
 

ΑΔΑ: ΩΠ0Ρ7ΛΒ-Β1Ν



 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Περιγραφή Αρχικός                                     
Π/Υ

Αναμορφώσεις 
Π/Υ

Τρέχουσα 
Αναμόρφωση 

Π/Υ

Διαμορφωθείς 
Π/Υ

Ι. Τακτικός Προϋπολογισμός

Α. Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι (ΚΑΠ)
Διεύθυνση και Τ μήματα  Κτηνιατρικής 0,00 0,00 0,00 0,00
Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας 0,00 0,00 0,00 0,00
Μισθοδοσία Προσωπικού 0,00 0,00 0,00 0,00
Πρόγραμμα Δακοκτονίας 52.132,00 0,00 0,00 52.132,00
Λειτουργικές Δαπάνες 8.203.975,00 0,00 0,00 8.203.975,00

Διατροφικό Επίδομα 892.000,00 0,00 0,00 892.000,00

Μεταφορά Μαθητών 2.639.500,00 0,00 0,00 2.639.500,00
Πρόγραμμα Ο.Σ.Δ.Ε  9.500,00 0,00 0,00 9.500,00
Β. Κρατικός Προϋπολογισμός
Προγράμματα Διευθύνσεων Αγροτικής Οικονομίας 49.900,00 0,00 0,00 49.900,00
Αποζημιώσεις Β/θμιας Ιατρικής Επιτροπής 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00
Προγράμματα Τ μημάτων Κτηνιατρικής  34.000,00 0,00 0,00 34.000,00
Μισθοδοσία Προσωπικού 52.800,00 0,00 0,00 52.800,00
Μεταναστευτική Πολιτική 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
Ά  Κοινωνικές Βοήθειες 0,00 0,00 0,00 0,00
Προνοιακά Ιδρύματα 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00
Εκλογικές Δαπάνες 0,00 0,00 0,00 0,00
Μέτρα & Σταθμά 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00
Λοιπά Έσοδα 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
Γ. Ίδια Έσοδα
Τέλη Αδείας και Μεταβίβασης Οχημάτων 536.500,00 0,00 0,00 536.500,00
Παράβολα Διευθύνσεων Ανάπτυξης 26.500,00 0,00 0,00 26.500,00
Πρόστιμα Διευθύνσεων Αγροτικής Οικονομίας 0,00 0,00 0,00 0,00
Πρόστιμα Διευθύνσεων Μεταφορών 44.000,00 0,00 0,00 44.000,00
Πρόστιμα Διευθύνσεων Ανάπτυξης 61.000,00 0,00 0,00 61.000,00
Πρόστιαμ Τμημάτων Κτηνιατρικής 0,00 0,00 0,00 0,00
Αποζημιώσεις Φθορών Οδών 0,00 0,00 0,00 0,00
Τεχνητή Σπερματέγχυση 2.700,00 0,00 0,00 2.700,00
Εισφορές Υπαλλήλων 0,00 0,00 0,00 0,00
Ενοίκια Ακινήτων 18.500,00 0,00 0,00 18.500,00
Παραχωρήσεις 64.000,00 0,00 0,00 64.000,00
Λοιπά Έσοδα 0,00 0,00 0,00 0,00
Τόκοι 0,00 0,00 0,00 0,00

ΙΙ. Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων
Τέλη Αδείας και Μεταβίβασης Οχημάτων 0,00 0,00 0,00 0,00
Επιχορηγήσεις από ΝΠΙΔ & ΝΠΔΔ 0,00 0,00 0,00 0,00
Δημόσιες Επενδύσεις ΛΠ Υπουργείων 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00
Πρόστιμα Περιβάλλοντος 0,00 0,00 0,00 0,00
Παιδικές Κατασκηνώσεις 0,00 0,00 0,00 0,00
Τέλη Διέλευσης Χρήσης 0,00 0,00 0,00 0,00
Πρόστιμα Πολεοδομίας 0,00 0,00 0,00 0,00
Απολεσθέντα Έσοδα 0,00 0,00 0,00 0,00
Επενδυτικές Δαπάνες 0,00 0,00 0,00 0,00
Θεομηνίες 0,00 0,00 0,00 0,00
Ο.Σ.Κ. ΑΕ 0,00 0,00 0,00 0,00
ΠΔΕ-ΠΤΑ 0,00 0,00 0,00 0,00
ΣΑΕΠ 031 0,00 0,00 0,00 0,00
ΣΑΕ 031 0,00 0,00 0,00 0,00
ΣΑΝΑ 3 0,00 0,00 0,00 0,00
ΣΑΝΑ 8 0,00 0,00 0,00 0,00
ΤΕΟ ΑΕ 0,00 0,00 0,00 0,00
ΠΔΕ 0,00 0,00 0,00 0,00
Σύνολο 13.565.007,00 0,00 0,00 13.565.007,00
Τ110 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00
Τ120 1.308.000,00 0,00 0,00 1.308.000,00
Τ121 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00
Τ122 1.208.000,00 0,00 0,00 1.208.000,00
Τ130 2.101.200,00 0,00 0,00 2.101.200,00
Τ140 0,00 0,00 0,00 0,00
Τ100 (Συνολικό) 4.309.200,00 0,00 0,00 4.309.200,00
Γενικό Σύνολο 17.874.207,00 0,00 0,00 17.874.207,00

Πίνακας 7. Προϋπολογισμός Εσόδων ανά Πηγή Χρηματοδότησης
(ποσά σε ευρώ)

ΠΕ ΕΒΡΟΥ

ΑΔΑ: ΩΠ0Ρ7ΛΒ-Β1Ν



 
Αναλυτικά, οι μεταβολές που επήλθαν στο σκέλος των Εσόδων  και των Εξόδων της ΠΕ Έβρου 
παρουσιάζονται ως εξής : 

 
 
1) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 4072 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΕΒΡΟΥ 
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
β.1 Μείωση ποσού 12.500,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0351.0001 «Εισφορές σε ασφαλιστικούς 
οργανισμούς εργατοτεχνικού και λοιπού προσωπικού», το οποίο αφορά  στη μεταφορά του ποσού στον 
Κωδικό Αριθμό 0352.0001 «Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς προσωπικού με σχέση εργασίας 
ΙΔΟΧ γενικά (Εποχικό Προσωπικό)». 
β.2 Εγγραφή ποσού 12.500,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0352.0001 «Εισφορές σε ασφαλιστικούς 
οργανισμούς προσωπικού με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ γενικά (Εποχικό Προσωπικό)». 
β.3 Μείωση ποσού 23.700,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0001 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (τακτικοί-Ι.Δ.Α.Χ.)», το οποίο αφορά στη μεταφορά ποσών στους ΚΑΕ 0719.0001, 
0721.0001 και 0722.0001 σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 (ΑΔΑ:7ΩΜ1Η-Η9Ι) 
Απόφαση του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 
β.4 Μείωση ποσού 9.700,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0713.0001 «Έξοδα μετακίνησης από το εσωτερικό 
στο εξωτερικό και αντίστροφα μόνιμου προσωπικού (τακτικών & Ι.Δ.Α.Χ.)», το οποίο αφορά  στη 
μεταφορά ποσών στους ΚΑΕ 0716.0001, 0717.0001 και 0719.0001. 
β.5 Αύξηση ποσού 3.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0716.0001 «Έξοδα μετακίνησης λοιπών προσώπων 
στο εσωτερικό (περιλαμβάνονται ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας, τα μέλη της Κυβέρνησης, του 
Κοινοβουλίου, οι Γεν. Γραμματέας». 
β.6 Αύξηση ποσού 3.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0717.0001 «Έξοδα μετακίνησης λοιπών προσώπων 
από το εσωτερικό στο εξωτερικό και αντίστροφα». 
β.7 Εγγραφή ποσού 8.400,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0719.0001 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης», το οποίο 
αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0001 κατά 4.700,00 € και του ΚΑΕ 0713.0001 κατά 
ποσό 3.700,00 €. 
β.8 Εγγραφή ποσού 13.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0721.0001 «Ημερήσια αποζημίωση», το οποίο 
αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0001. 
β.9 Εγγραφή ποσού 6.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0722.0001 «Έξοδα διανυκτέρευσης», το οποίο 
αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0001. 

 
2) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 4151 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
β.1 Μείωση ποσού 6.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0001 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (τακτικοί-Ι.Δ.Α.Χ.)», το οποίο αφορά στη μεταφορά ποσών στους ΚΑΕ 0719.0001, 
0721.0001 και 0722.0001 σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 (ΑΔΑ:7ΩΜ1Η-Η9Ι) 
Απόφαση του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 
β.2 Εγγραφή ποσού 1.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0719.0001 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης», το οποίο 
αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0001. 
β.3 Εγγραφή ποσού 4.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0721.0001 «Ημερήσια αποζημίωση», το οποίο 
αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0001. 
β.4 Εγγραφή ποσού 1.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0722.0001 «Έξοδα διανυκτέρευσης», το οποίο 
αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0001. 

 
3) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 4291 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
(ΕΚΤΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ) 
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
β.1 Μείωση ποσού 16.500,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0001 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (τακτικοί-Ι.Δ.Α.Χ.)», το οποίο αφορά στη μεταφορά ποσών στους ΚΑΕ 0719.0001, 
0721.0001 και 0722.0001 σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 (ΑΔΑ:7ΩΜ1Η-Η9Ι) 
Απόφαση του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 
β.2 Μείωση ποσού 5.500,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0012 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός- Πρόγραμμα RICA)», το οποίο αφορά στη μεταφορά 

ΑΔΑ: ΩΠ0Ρ7ΛΒ-Β1Ν



ποσών στους ΚΑΕ 0719.0012, 0721.0012 και 0722.0012 σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-
2015 (ΑΔΑ:7ΩΜ1Η-Η9Ι) Απόφαση του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 
β.3 Μείωση ποσού 378,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0013 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό μόνιμου 
προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός- Πρόγραμμα Εμπορίας Μελιού)», το οποίο αφορά στη μεταφορά 
ποσών στους ΚΑΕ 0719.0013, 0721.0013 και 0722.0013 σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-
2015 (ΑΔΑ:7ΩΜ1Η-Η9Ι) Απόφαση του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 
β.4 Μείωση ποσού 490,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0014 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό μόνιμου 
προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός- Πρόγραμμα Γεωργικών Στατιστικών)», το οποίο αφορά στη 
μεταφορά ποσών στους ΚΑΕ 0719.0014, 0721.0014 και 0722.0014 σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 
2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 (ΑΔΑ:7ΩΜ1Η-Η9Ι) Απόφαση του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 
β.5 Μείωση ποσού 3.637,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0023 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός- Πρόγραμμα Φυτοπροστασίας)», το οποίο αφορά στη 
μεταφορά ποσών στους ΚΑΕ 0719.0023, 0721.0023 και 0722.0023 σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 
2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 (ΑΔΑ:7ΩΜ1Η-Η9Ι) Απόφαση του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 
β.6 Μείωση ποσού 2.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0024 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός- Πρόγραμμα Ποιοτικού Ελέγχου)», το οποίο αφορά στη 
μεταφορά ποσών στους ΚΑΕ 0719.0024, 0721.0024 και 0722.0024 σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 
2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 (ΑΔΑ:7ΩΜ1Η-Η9Ι) Απόφαση του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 
β.7 Μείωση ποσού 300,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0027 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό μόνιμου 
προσωπικού Έξοδα Μετακίνησης στο Εσωτερικό Μόνιμου Προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός-
Πρόγραμμα Αγροτικού Εξηλεκτρισμού-Γεωργικών Μηχανημάτων)», το οποίο αφορά στη μεταφορά ποσών 
στους ΚΑΕ 0719.0027, 0721.0027 και 0722.0027 σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 
(ΑΔΑ:7ΩΜ1Η-Η9Ι) Απόφαση του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 
β.8 Μείωση ποσού 3.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0030 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός- Πρόγραμμα Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου)», το οποίο 
αφορά στη μεταφορά ποσών στους ΚΑΕ 0719.0030, 0721.0030 και 0722.0030 σύμφωνα με την υπ’ 
αριθμ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 (ΑΔΑ:7ΩΜ1Η-Η9Ι) Απόφαση του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 
β.9 Μείωση ποσού 8.418,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0093 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (Τίμημα Λόγω Παραχώρησης Ακινήτων Γενικά)», το οποίο αφορά στη μεταφορά 
ποσών στους ΚΑΕ 0719.0093, 0721.0093 και 0722.0093 σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-
2015 (ΑΔΑ:7ΩΜ1Η-Η9Ι) Απόφαση του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 
β.10 Μείωση ποσού 3.200,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0100 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός- Πρόγραμμα Περιβαλλοντολογικό ΕΠΑΑ)», το οποίο 
αφορά στη μεταφορά ποσών στους ΚΑΕ 0719.0100, 0721.0100 και 0722.0100 σύμφωνα με την υπ’ 
αριθμ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 (ΑΔΑ:7ΩΜ1Η-Η9Ι) Απόφαση του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 
β.11 Μείωση ποσού 700,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0101 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός- Πρόγραμμα Εξισωτικής Αποζημίωσης)», το οποίο 
αφορά στη μεταφορά ποσών στους ΚΑΕ 0719.0101, 0721.0101 και 0722.0101 σύμφωνα με την υπ’ 
αριθμ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 (ΑΔΑ:7ΩΜ1Η-Η9Ι) Απόφαση του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 
β.12 Μείωση ποσού 1.500,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0103 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός- Πρόγραμμα Εφοδιασμού και Ενισχύσεων Νησιών του 
Αιγαίου)», το οποίο αφορά στη μεταφορά ποσών στους ΚΑΕ 0719.0103, 0721.0103 και 0722.0103 
σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 (ΑΔΑ:7ΩΜ1Η-Η9Ι) Απόφαση του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους.. 
β.13 Εγγραφή ποσού 6.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0719.0001 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης», το οποίο 
αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0001. 
β.14 Εγγραφή ποσού 1.700,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0719.0012 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός- Πρόγραμμα RICA)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 
0711.0012. 
β.15 Εγγραφή ποσού 178,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0719.0013 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός- Πρόγραμμα Εμπορίας Μελιού)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του 
ΚΑΕ 0711.0013. 
β.16 Εγγραφή ποσού 150,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0719.0014 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός- Πρόγραμμα Γεωργικών Στατιστικών)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  
του ΚΑΕ 0711.0014. 
β.17 Εγγραφή ποσού 1.070,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0719.0023 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός- Πρόγραμμα Φυτοπροστασίας)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του 
ΚΑΕ 0711.0023. 

ΑΔΑ: ΩΠ0Ρ7ΛΒ-Β1Ν



β.18 Εγγραφή ποσού 700,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0719.0024 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός- Πρόγραμμα Ποιοτικού Ελέγχου)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του 
ΚΑΕ 0711.0024. 
β.19 Εγγραφή ποσού 100,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0719.0027 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης Έξοδα 
Μετακίνησης στο Εσωτερικό Μόνιμου Προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Αγροτικού 
Εξηλεκτρισμού-Γεωργικών Μηχανημάτων)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 
0711.0027. 
β.20 Εγγραφή ποσού 1.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0719.0030 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός- Πρόγραμμα Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω 
μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0030. 
β.21 Εγγραφή ποσού 3.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0719.0093 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Τίμημα 
Λόγω Παραχώρησης Ακινήτων Γενικά)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 
0711.0093 
β.22 Εγγραφή ποσού 1.300,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0719.0100 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός- Πρόγραμμα Περιβαλλοντολογικό ΕΠΑΑ)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω 
μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0100. 
β.23 Εγγραφή ποσού 250,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0719.0101 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός- Πρόγραμμα Εξισωτικής Αποζημίωσης)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω 
μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0101 
β.24 Εγγραφή ποσού 500,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0719.0103 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός- Πρόγραμμα Εφοδιασμού και Ενισχύσεων Νησιών του Αιγαίου)», το οποίο αφορά 
εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0103. 
β.25 Εγγραφή ποσού 7.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0721.0001 «Ημερήσια αποζημίωση», το οποίο 
αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0001. 
β.26 Εγγραφή ποσού 2.800,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0721.0012 «Ημερήσια αποζημίωση (Κρατικός 
Προϋπολογισμός- Πρόγραμμα RICA)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 
0711.0012. 
β.27 Εγγραφή ποσού 200,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0721.0013 «Ημερήσια αποζημίωση (Κρατικός 
Προϋπολογισμός- Πρόγραμμα Εμπορίας Μελιού)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του 
ΚΑΕ 0711.0013 
β.28 Εγγραφή ποσού 240,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0721.0014 «Ημερήσια αποζημίωση (Κρατικός 
Προϋπολογισμός- Πρόγραμμα Γεωργικών Στατιστικών)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  
του ΚΑΕ 0711.0014. 
β.29 Εγγραφή ποσού 1.918,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0721.0023 «Ημερήσια αποζημίωση (Κρατικός 
Προϋπολογισμός- Πρόγραμμα Φυτοπροστασίας)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του 
ΚΑΕ 0711.0023. 
β.30 Εγγραφή ποσού 1.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0721.0024 «Ημερήσια αποζημίωση (Κρατικός 
Προϋπολογισμός- Πρόγραμμα Ποιοτικού Ελέγχου)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του 
ΚΑΕ 0711.0024. 
β.31 Εγγραφή ποσού 150,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0721.0027 «Ημερήσια αποζημίωση Έξοδα 
Μετακίνησης στο Εσωτερικό Μόνιμου Προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Αγροτικού 
Εξηλεκτρισμού-Γεωργικών Μηχανημάτων)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 
0711.0027. 
β.32 Εγγραφή ποσού 1.500,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0721.0030 «Ημερήσια αποζημίωση (Κρατικός 
Προϋπολογισμός- Πρόγραμμα Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω 
μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0030. 
β.33 Εγγραφή ποσού 5.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0721.0093 «Ημερήσια αποζημίωση (Τίμημα Λόγω 
Παραχώρησης Ακινήτων Γενικά)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0093. 
β.34 Εγγραφή ποσού 1.300,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0721.0100 «Ημερήσια αποζημίωση (Κρατικός 
Προϋπολογισμός- Πρόγραμμα Περιβαλλοντολογικό ΕΠΑΑ)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω 
μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0101. 
β.35 Εγγραφή ποσού 300,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0721.0101 «Ημερήσια αποζημίωση (Κρατικός 
Προϋπολογισμός- Πρόγραμμα Εξισωτικής Αποζημίωσης)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω 
μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0101. 
β.36 Εγγραφή ποσού 600,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0721.0103 «Ημερήσια αποζημίωση (Κρατικός 
Προϋπολογισμός- Πρόγραμμα Εφοδιασμού και Ενισχύσεων Νησιών του Αιγαίου)», το οποίο αφορά 
εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0103. 

ΑΔΑ: ΩΠ0Ρ7ΛΒ-Β1Ν



β.37 Εγγραφή ποσού 3.500,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0722.0001 «Έξοδα διανυκτέρευσης», το οποίο 
αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0001. 
β.38 Εγγραφή ποσού 1.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0722.0012 «Έξοδα διανυκτέρευσης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός- Πρόγραμμα RICA)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 
0711.0012. 
β.39 Εγγραφή ποσού 100,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0722.0014 «Έξοδα διανυκτέρευσης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός- Πρόγραμμα Γεωργικών Στατιστικών)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  
του ΚΑΕ 0711.0014. 
β.40 Εγγραφή ποσού 649,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0722.0023 «Έξοδα διανυκτέρευσης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός- Πρόγραμμα Φυτοπροστασίας)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του 
ΚΑΕ 0711.0023. 
β.41 Εγγραφή ποσού 300,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0722.0024 «Έξοδα διανυκτέρευσης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός- Πρόγραμμα Ποιοτικού Ελέγχου)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του 
ΚΑΕ 0711.0024. 
β.42 Εγγραφή ποσού 50,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0722.0027 «Έξοδα διανυκτέρευσης Έξοδα 
Μετακίνησης στο Εσωτερικό Μόνιμου Προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Αγροτικού 
Εξηλεκτρισμού-Γεωργικών Μηχανημάτων)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 
0711.0027. 
β.43 Εγγραφή ποσού 500,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0722.0030 «Έξοδα διανυκτέρευσης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός- Πρόγραμμα Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω 
μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0030. 
β.44 Εγγραφή ποσού 418,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0722.0093 «Έξοδα διανυκτέρευσης (Τίμημα Λόγω 
Παραχώρησης Ακινήτων Γενικά)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0093. 
β.45 Εγγραφή ποσού 600,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0722.0100 «Έξοδα διανυκτέρευσης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός- Πρόγραμμα Περιβαλλοντολογικό ΕΠΑΑ)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω 
μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0100. 
β.46 Εγγραφή ποσού 150,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0722.0101 «Έξοδα διανυκτέρευσης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός- Πρόγραμμα Εξισωτικής Αποζημίωσης)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω 
μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0101. 
β.47 Εγγραφή ποσού 400,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0722.0103 «Έξοδα διανυκτέρευσης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός- Πρόγραμμα Εφοδιασμού και Ενισχύσεων Νησιών του Αιγαίου)», το οποίο αφορά 
εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0103 

 
4) Στον ΕΙΔΙΚΟ  ΦΟΡΕΑ 4292 του ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
β.1 Μείωση ποσού 12.950,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0001 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (τακτικοί-Ι.Δ.Α.Χ.)», το οποίο αφορά  στη μεταφορά ποσών στους ΚΑΕ 0719.0001, 
0721.0001 και 0722.0001 σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 (ΑΔΑ:7ΩΜ1Η-Η9Ι) 
Απόφαση του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 
β.2 Μείωση ποσού 4.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0002 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (ΚΑΠ- Πρόγραμμα ΟΣΔΕ)», το οποίο αφορά στη μεταφορά ποσών στους ΚΑΕ 
0719.0002, 0721.0002 και 0722.0002 σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 
(ΑΔΑ:7ΩΜ1Η-Η9Ι) Απόφαση του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 
β.3 Μείωση ποσού 6.535,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0011 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Εξυγίανσης Κτηνοτροφικού Κεφαλαίου)», 
το οποίο αφορά στη μεταφορά ποσών στους ΚΑΕ 0719.0011, 0721.0011 και 0722.0011 σύμφωνα με την 
υπ’ αριθμ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 (ΑΔΑ:7ΩΜ1Η-Η9Ι) Απόφαση του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 
β.4 Μείωση ποσού 690,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0021 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό μόνιμου 
προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Τεχνητής Σπερματέγχυσης)», το οποίο αφορά στη 
μεταφορά ποσών στους ΚΑΕ 0719.0021, 0721.0021 και 0722.0021 σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 
2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 (ΑΔΑ:7ΩΜ1Η-Η9Ι) Απόφαση του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 
β.5 Μείωση ποσού 1.700,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0031 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (Τεχνητή Σπερματέγχυση)», το οποίο αφορά στη μεταφορά ποσών στους ΚΑΕ 
0719.0031, 0721.0031 και 0722.0031 σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 
(ΑΔΑ:7ΩΜ1Η-Η9Ι) Απόφαση του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 
β.6 Εγγραφή ποσού 4.200,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0719.0001 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης», το οποίο 
αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0001. 

ΑΔΑ: ΩΠ0Ρ7ΛΒ-Β1Ν



β.7 Εγγραφή ποσού 1.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0719.0002 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (ΚΑΠ-
Πρόγραμμαα ΟΣΔΕ)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0002. 
β.8 Εγγραφή ποσού 2.500,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0719.0011 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Εξυγίανσης Κτηνοτροφικού Κεφαλαίου)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού 
λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0011. 
β.9 Εγγραφή ποσού 300,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0719.0021 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Τεχνητής Σπερματέγχυσης)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω 
μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0021. 
β.10 Εγγραφή ποσού 300,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0719.0031 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Τεχνητή 
Σπερματέγχυση)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0031. 
β.11 Εγγραφή ποσού 6.500,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0721.0001 «Ημερήσια αποζημίωση», το οποίο 
αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0001. 
β.12 Εγγραφή ποσού 2.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0721.0002 «Ημερήσια αποζημίωση ((ΚΑΠ-
Πρόγραμμαα ΟΣΔΕ)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0002. 
β.13 Εγγραφή ποσού 2.500,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0721.0011 «Ημερήσια αποζημίωση (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Εξυγίανσης Κτηνοτροφικού Κεφαλαίου)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού 
λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0011. 
β.14 Εγγραφή ποσού 300,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0721.0021 «Ημερήσια αποζημίωση (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Τεχνητής Σπερματέγχυσης)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω 
μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0021. 
β.15 Εγγραφή ποσού 800,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0721.0031 «Ημερήσια αποζημίωση (Τεχνητή 
Σπερματέγχυση)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0031. 
β.16 Εγγραφή ποσού 2.250,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0722.0001 «Έξοδα διανυκτέρευσης», το οποίο 
αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0001. 
β.17 Εγγραφή ποσού 1.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0722.0002 «Έξοδα διανυκτέρευσης (ΚΑΠ-
Πρόγραμμαα ΟΣΔΕ)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0002. 
β.18 Εγγραφή ποσού 1.535,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0722.0011 «Έξοδα διανυκτέρευσης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Εξυγίανσης Κτηνοτροφικού Κεφαλαίου)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού 
λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0011. 
β.19 Εγγραφή ποσού 90,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0722.0021 «Έξοδα διανυκτέρευσης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Τεχνητής Σπερματέγχυσης)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω 
μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0021. 
β.20 Εγγραφή ποσού 600,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0722.0031 «Έξοδα διανυκτέρευσης (Τεχνητή 
Σπερματέγχυση)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0031. 
 
5)  Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 4295 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΛΑΙΟΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
β.1 Μείωση ποσού 3.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0001 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (τακτικοί-Ι.Δ.Α.Χ.)», το οποίο αφορά  στη μεταφορά ποσών στους ΚΑΕ 0719.0001, 
0721.0001 και 0722.0001 σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 (ΑΔΑ:7ΩΜ1Η-Η9Ι) 
Απόφαση του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 
β.2 Εγγραφή ποσού 1.200,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0719.0001 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης», το οποίο 
αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0001. 
β.3 Εγγραφή ποσού 1.200,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0721.0001 «Ημερήσια αποζημίωση», το οποίο 
αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0001. 
β.4 Εγγραφή ποσού 600,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0722.0001 «Έξοδα διανυκτέρευσης», το οποίο αφορά 
εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0001. 

 
6) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 4311 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
β.1 Μείωση ποσού 49.515,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0001 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (τακτικοί-Ι.Δ.Α.Χ.)», το οποίο αφορά  στη μεταφορά ποσών στους ΚΑΕ 0719.0001, 
0721.0001 και 0722.0001 σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 (ΑΔΑ:7ΩΜ1Η-Η9Ι) 
Απόφαση του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 
β.2 Μείωση ποσού 24.800,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0002 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού χειριστών (τακτικοί -Ι.Δ.Α.Χ.)», το οποίο αφορά  στη μεταφορά ποσών στους ΚΑΕ 

ΑΔΑ: ΩΠ0Ρ7ΛΒ-Β1Ν



0719.0002, 0721.0002 και 0722.0002 σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 
(ΑΔΑ:7ΩΜ1Η-Η9Ι) Απόφαση του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 
β.3 Εγγραφή ποσού 8.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0719.0001 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης», το οποίο 
αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0001. 
β.4 Εγγραφή ποσού 2.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0719.0002 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης χειριστών 
(τακτικοί -Ι.Δ.Α.Χ.)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0002. 
β.5 Εγγραφή ποσού 35.515,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0721.0001 «Ημερήσια αποζημίωση», το οποίο 
αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0001. 
β.6 Εγγραφή ποσού 17.800,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0721.0002 «Ημερήσια αποζημίωση χειριστών 
(τακτικοί -Ι.Δ.Α.Χ.)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0002. 
β.7 Εγγραφή ποσού 6.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0722.0001 «Έξοδα διανυκτέρευσης», το οποίο 
αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0001. 
β.8 Εγγραφή ποσού 5.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0722.0002 «Έξοδα διανυκτέρευσης χειριστών 
(τακτικοί -Ι.Δ.Α.Χ.)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0002. 
β.9 Μείωση ποσού 8.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 1421.0001 «Προμήθεια ιματισμού, υφασμάτων και 
συναφών υλικών», το οποίο αφορά  στη μεταφορά ποσού στον ΚΑΕ 1459.0001 σύμφωνα με την υπ’ 
αριθμ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 (ΑΔΑ:7ΩΜ1Η-Η9Ι) Απόφαση του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.. 
β.10 Μείωση ποσού 3.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 1423.0001 «Προμήθεια ειδών υπόδησης», το οποίο 
αφορά  στη μεταφορά ποσού στον ΚΑΕ 1459.0001 σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 
(ΑΔΑ:7ΩΜ1Η-Η9Ι) Απόφαση του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 
β.11 Εγγραφή ποσού 11.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 1459.0001 «Λοιπές προμήθειες για μη 
μισθολογικές παροχές στους εργαζομένους σχετιζόμενες με την  ορθή λειτουργία του φορέα», το οποίο 
αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 1421.0001 κατά ποσό 8.000,00 € και του ΚΑΕ 1423.0001 
κατά ποσό 3.000,00 €. 

 
7) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 4351 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
β.1 Μείωση ποσού 30.400,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0001 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (τακτικοί-Ι.Δ.Α.Χ.)», το οποίο αφορά  στη μεταφορά ποσών στους ΚΑΕ 0719.0001, 
0721.0001 και 0722.0001 σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 (ΑΔΑ:7ΩΜ1Η-Η9Ι) 
Απόφαση του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 
β.2 Εγγραφή ποσού 9.700,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0719.0001 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης», το οποίο 
αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0001. 
β.3 Εγγραφή ποσού 15.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0721.0001 «Ημερήσια αποζημίωση», το οποίο 
αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0001. 
β.4 Εγγραφή ποσού 5.700,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0722.0001 «Έξοδα διανυκτέρευσης», το οποίο 
αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0001. 
 
8) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 4391 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
 
β.1 Μείωση ποσού 9.100,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0001 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (τακτικοί-Ι.Δ.Α.Χ.)», το οποίο αφορά  στη μεταφορά ποσών στους ΚΑΕ 0719.0001, 
0721.0001 και 0722.0001 σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 (ΑΔΑ:7ΩΜ1Η-Η9Ι) 
Απόφαση του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 
β.2 Εγγραφή ποσού 4.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0719.0001 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης», το οποίο 
αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0001. 
β.3 Εγγραφή ποσού 4.100,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0721.0001 «Ημερήσια αποζημίωση», το οποίο 
αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0001. 
β.4 Εγγραφή ποσού 1.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0722.0001 «Έξοδα διανυκτέρευσης», το οποίο 
αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0001. 

 
9) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 5291 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ- 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ  (ΕΚΤΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ) 
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 

ΑΔΑ: ΩΠ0Ρ7ΛΒ-Β1Ν



β.1 Μείωση ποσού 8.600,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0001 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (τακτικοί-Ι.Δ.Α.Χ.)», το οποίο αφορά  στη μεταφορά ποσών στους ΚΑΕ 0719.0001, 
0721.0001 και 0722.0001 σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 (ΑΔΑ:7ΩΜ1Η-Η9Ι) 
Απόφαση του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 
β.2 Μείωση ποσού 2.964,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0012 «Έξοδα Μετακίνησης στο Εσωτερικό 
Μόνιμου Προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα RICA)», το οποίο αφορά στη μεταφορά 
ποσών στους ΚΑΕ 0719.0012, 0721.0012 και 0722.0012 σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-
2015 (ΑΔΑ:7ΩΜ1Η-Η9Ι) Απόφαση του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 
β.3 Μείωση ποσού 500,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0013 «Έξοδα Μετακίνησης στο Εσωτερικό 
Μόνιμου Προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Εμπορίας Μελιού)», το οποίο αφορά στη 
μεταφορά ποσών στους ΚΑΕ 0719.0013, 0721.0013 και 0722.0013 σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 
2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 (ΑΔΑ:7ΩΜ1Η-Η9Ι) Απόφαση του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 
β.4 Μείωση ποσού 1.420,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0023 «Έξοδα Μετακίνησης στο Εσωτερικό 
Μόνιμου Προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Φυτοπροστασίας)», το οποίο αφορά στη 
μεταφορά ποσών στους ΚΑΕ 0719.0023, 0721.0023 και 0722.0023 σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 
2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 (ΑΔΑ:7ΩΜ1Η-Η9Ι) Απόφαση του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 
β.5 Μείωση ποσού 1.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0027 «Έξοδα Μετακίνησης στο Εσωτερικό 
Μόνιμου Προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Αγροτικού Εξηλεκτρισμού-Γεωργικών 
Μηχανημάτων)», το οποίο αφορά στη μεταφορά ποσών στους ΚΑΕ 0719.0027, 0721.0027 και 0722.0027 
σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 (ΑΔΑ:7ΩΜ1Η-Η9Ι) Απόφαση του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους.. 
β.6 Μείωση ποσού 1.400,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0030 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός- Πρόγραμμα Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου)», το οποίο 
αφορά στη μεταφορά ποσών στους ΚΑΕ 0719.0030, 0721.0030και 0722.0030 σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 
2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 (ΑΔΑ:7ΩΜ1Η-Η9Ι) Απόφαση του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 
β.7 Μείωση ποσού 14.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0093 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (Τίμημα Λόγω Παραχώρησης Ακινήτων Γενικά)», το οποίο αφορά στη μεταφορά 
ποσών στους ΚΑΕ 0719.0093, 0721.0093 και 0722.0093 σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-
2015 (ΑΔΑ:7ΩΜ1Η-Η9Ι) Απόφαση του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 
β.8 Μείωση ποσού 2.942,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0100 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός- Πρόγραμμα Περιβαλλοντολογικό ΕΠΑΑ)», το οποίο 
αφορά στη μεταφορά ποσών στους ΚΑΕ 0719.0100, 0721.0100 και 0722.0100 σύμφωνα με την υπ’ 
αριθμ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 (ΑΔΑ:7ΩΜ1Η-Η9Ι) Απόφαση του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 
β.9 Μείωση ποσού 905,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0101 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό μόνιμου 
προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός- Πρόγραμμα Εξισωτικής Αποζημίωσης)», το οποίο αφορά στη 
μεταφορά ποσών στους ΚΑΕ 0719.0101, 0721.0101 και 0722.0101 σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 
2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 (ΑΔΑ:7ΩΜ1Η-Η9Ι) Απόφαση του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 
β.10 Εγγραφή ποσού 2.600,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0719.0001 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης», το οποίο 
αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0001. 
β.11 Εγγραφή ποσού 964,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0719.0012 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός- Πρόγραμμα RICA)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 
0711.0012. 
β.12 Εγγραφή ποσού 200,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0719.0013 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός- Πρόγραμμα Εμπορίας Μελιού)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του 
ΚΑΕ 0711.0013. 
β.13 Εγγραφή ποσού 320,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0719.0023 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός- Πρόγραμμα Φυτοπροστασίας)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του 
ΚΑΕ 0711.0023. 
β.14 Εγγραφή ποσού 300,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0719.0027 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Αγροτικού Εξηλεκτρισμού-Γεωργικών Μηχανημάτων)», το οποίο αφορά 
εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0027. 
β.15 Εγγραφή ποσού 500,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0719.0030 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός- Πρόγραμμα Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω 
μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0030. 
β.16 Εγγραφή ποσού 4.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0719.0093 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Τίμημα 
Λόγω Παραχώρησης Ακινήτων Γενικά)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 
0711.0093. 

ΑΔΑ: ΩΠ0Ρ7ΛΒ-Β1Ν



β.17 Εγγραφή ποσού 942,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0719.0100 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός- Πρόγραμμα Περιβαλλοντολογικό ΕΠΑΑ)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω 
μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0100 
β.18 Εγγραφή ποσού 255,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0719.0101 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός- Πρόγραμμα Εξισωτικής Αποζημίωσης)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω 
μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0101. 
β.19 Εγγραφή ποσού 5.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0721.0001 «Ημερήσια αποζημίωση», το οποίο 
αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0001. 
β.20 Εγγραφή ποσού 2.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0721.0012 «Ημερήσια αποζημίωση (Κρατικός 
Προϋπολογισμός- Πρόγραμμα RICA)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 
0711.0012. 
β.21 Εγγραφή ποσού 300,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0721.0013 «Ημερήσια αποζημίωση (Κρατικός 
Προϋπολογισμός- Πρόγραμμα Εμπορίας Μελιού)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του 
ΚΑΕ 0711.0013. 
β.22 Εγγραφή ποσού 900,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0721.0023 «Ημερήσια αποζημίωση (Κρατικός 
Προϋπολογισμός- Πρόγραμμα Φυτοπροστασίας)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του 
ΚΑΕ 0711.0023. 
β.23 Εγγραφή ποσού 700,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0721.0027 «Ημερήσια αποζημίωση (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Αγροτικού Εξηλεκτρισμού-Γεωργικών Μηχανημάτων)», το οποίο αφορά 
εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0027 
β.24 Εγγραφή ποσού 900,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0721.0030 «Ημερήσια αποζημίωση (Κρατικός 
Προϋπολογισμός- Πρόγραμμα Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω 
μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0030. 
β.25 Εγγραφή ποσού 8.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0721.0093 «Ημερήσια αποζημίωση (Τίμημα Λόγω 
Παραχώρησης Ακινήτων Γενικά)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0093. 
β.26 Εγγραφή ποσού 2.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0721.0100 «Ημερήσια αποζημίωση (Κρατικός 
Προϋπολογισμός- Πρόγραμμα Περιβαλλοντολογικό ΕΠΑΑ)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω 
μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0100. 
β.27 Εγγραφή ποσού 650,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0721.0101 «Ημερήσια αποζημίωση (Κρατικός 
Προϋπολογισμός- Πρόγραμμα Εξισωτικής Αποζημίωσης)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω 
μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0101. 
β.28 Εγγραφή ποσού 1.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0722.0001 «Έξοδα διανυκτέρευσης», το οποίο 
αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0001. 
β.29 Εγγραφή ποσού 200,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0722.0023 «Έξοδα διανυκτέρευσης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός- Πρόγραμμα Φυτοπροστασίας)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του 
ΚΑΕ 0711.0023. 
β.30 Εγγραφή ποσού 2.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0722.0093 «Έξοδα διανυκτέρευσης (Τίμημα Λόγω 
Παραχώρησης Ακινήτων Γενικά)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0093. 

 
10) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 5292 του ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ- ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
β.1 Μείωση ποσού 9.930,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0001 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (τακτικοί-Ι.Δ.Α.Χ.)», το οποίο αφορά  στη μεταφορά ποσών στους ΚΑΕ 0719.0001, 
0721.0001 και 0722.0001 σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 (ΑΔΑ:7ΩΜ1Η-Η9Ι) 
Απόφαση του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 
β.2 Μείωση ποσού 2.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0002 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (ΚΑΠ- Πρόγραμμα ΟΣΔΕ)», το οποίο αφορά στη μεταφορά ποσών στους ΚΑΕ 
0719.0002, 0721.0002 και 0722.0002 σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 
(ΑΔΑ:7ΩΜ1Η-Η9Ι) Απόφαση του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 
β.3 Μείωση ποσού 4.843,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0011 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Εξυγίανσης Κτηνοτροφικού Κεφαλαίου)», 
το οποίο αφορά στη μεταφορά ποσών στους ΚΑΕ 0719.0011, 0721.0011 και 0722.0011 σύμφωνα με την 
υπ’ αριθμ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 (ΑΔΑ:7ΩΜ1Η-Η9Ι) Απόφαση του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 
β.4 Μείωση ποσού 1.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0021 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Τεχνητής Σπερματέγχυσης)», το οποίο 
αφορά στη μεταφορά ποσών στους ΚΑΕ 0719.0021, 0721.0021 και 0722.0021 σύμφωνα με την υπ’ 
αριθμ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 (ΑΔΑ:7ΩΜ1Η-Η9Ι) Απόφαση του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 

ΑΔΑ: ΩΠ0Ρ7ΛΒ-Β1Ν



β.5 Μείωση ποσού 1.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0031 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (Τεχνητή Σπερματέγχυση)», το οποίο αφορά στη μεταφορά ποσών στους ΚΑΕ 
0719.0031, 0721.0031 και 0722.0031 σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 
(ΑΔΑ:7ΩΜ1Η-Η9Ι) Απόφαση του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 
β.6 Εγγραφή ποσού 2.930,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0719.0001 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης», το οποίο 
αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0001. 
β.7 Εγγραφή ποσού 500,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0719.0002 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (ΚΑΠ-
Πρόγραμμα ΟΣΔΕ)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0002. 
β.8 Εγγραφή ποσού 1.843,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0719.0011 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Εξυγίανσης Κτηνοτροφικού Κεφαλαίου)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού 
λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0011. 
β.9 Εγγραφή ποσού 300,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0719.0021 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Τεχνητής Σπερματέγχυσης)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω 
μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0021. 
β.10 Εγγραφή ποσού 300,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0719.0031 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης (Τεχνητή 
Σπερματέγχυση)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0031. 
β.11 Εγγραφή ποσού 6.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0721.0001 «Ημερήσια αποζημίωση», το οποίο 
αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0001. 
β.12 Εγγραφή ποσού 1.500,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0721.0002 «Ημερήσια αποζημίωση ((ΚΑΠ-
Πρόγραμμα ΟΣΔΕ)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0002. 
β.13 Εγγραφή ποσού 3.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0721.0011 «Ημερήσια αποζημίωση (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Εξυγίανσης Κτηνοτροφικού Κεφαλαίου)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού 
λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0011. 
β.14 Εγγραφή ποσού 700,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0721.0021 «Ημερήσια αποζημίωση (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Τεχνητής Σπερματέγχυσης)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω 
μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0021. 
β.15 Εγγραφή ποσού 700,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0721.0031 «Ημερήσια αποζημίωση (Τεχνητή 
Σπερματέγχυση)», το οποίο αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0031. 
β.16 Εγγραφή ποσού 1.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0722.0001 «Έξοδα διανυκτέρευσης», το οποίο 
αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0001. 
 
 
11) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 5391 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ- ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
 
β.1 Μείωση ποσού 14.384,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0001 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (τακτικοί-Ι.Δ.Α.Χ.)», το οποίο αφορά στη μεταφορά ποσών στους ΚΑΕ 0719.0001, 
0721.0001 και 0722.0001 σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 2/65017/ΔΠΓΚ/4-11-2015 (ΑΔΑ:7ΩΜ1Η-Η9Ι) 
Απόφαση του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 
β.2 Εγγραφή ποσού 9.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0719.0001 «Λοιπά έξοδα μετακίνησης», το οποίο 
αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0001. 
β.3 Εγγραφή ποσού 3.200,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0721.0001 «Ημερήσια αποζημίωση», το οποίο 
αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0001. 
β.4 Εγγραφή ποσού 2.184,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0722.0001 «Έξοδα διανυκτέρευσης», το οποίο 
αφορά εγγραφή ποσού λόγω μείωσης  του ΚΑΕ 0711.0001. 

 
Μετά από τις μεταβολές αυτές της 1ης Τροποποίησης, ο Ισοσκελισμένος Προϋπολογισμός της 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου ανέρχεται στα Έσοδα και στα Έξοδα, στο ποσό των 17.874.207,00 €. 
 
 
Μετά από τις παραπάνω μεταβολές της 1ης Τροποποίησης, ο Ισοσκελισμένος Προϋπολογισμός της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ανέρχεται στα Έσοδα και στα Έξοδα, στο ποσό των  
139.800.335,00€. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία   

 
 

ΑΔΑ: ΩΠ0Ρ7ΛΒ-Β1Ν



 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση της  1ης Τροποποίησης του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης του Οικονομικού Έτους 2016. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 6 υπέρ και 2 κατά) 

 
Καταρτίζει την 1η Τροποποίηση του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης του Οικονομικού Έτους 2016 και παραπέμπει το θέμα στο περιφερειακό συμβούλιο λόγω 
αρμοδιότητας. 
 
Απείχαν από την ψήφιση του θέματος τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Φώτιος Καραλίδης και Παντελής 
Λασκαρίδης, αναφέροντας ότι εξ αρχής δεν ψήφισαν τον προϋπολογισμό. 

 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  14/2016. 

 
 

                                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΑΧΜΕΤ  ΙΜΠΡΑΗΜ  
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

                                                                  

 
 
 
 

 
 

 

ΑΔΑ: ΩΠ0Ρ7ΛΒ-Β1Ν


		2016-01-14T13:00:04+0200
	Athens




